

OPEN SEASON FSRU

-

OGÓLNE WARUNKI REALIZACJI

Niniejszy dokument Open Season FSRU - Ogólne Warunki Realizacji (dalej jako „**Ogólne Warunki Realizacji**”) przedstawia zasady przeprowadzenia przez Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. (dalej: „**GAZ-SYSTEM S.A.**” lub „**Operator**”) procedury Open Season FSRU, której przedmiotem jest udostępnienie Usług Regazyfikacji_{FSRU} planowanego Terminalu_{FSRU}.

Ogólne Warunki Realizacji zostały podzielone na trzy części:

Część I: Wprowadzenie

Część II: Faza 1 Procedury (Order to Proceed) i Faza 2 Procedury (wiążąca alokacja)

Część III: Postanowienia ogólne

Część I Ogólnych Warunków Realizacji zawiera wprowadzenie ogólne do procedury Open Season FSRU prowadzonej przez GAZ-SYSTEM S.A. Obejmuje ona w szczególności opis Inwestycji polegającej m.in. na budowie nowego pływającego Terminalu_{FSRU}. Z wyjątkiem definicji, część ta przedstawiana jest wyłącznie w celach informacyjnych.

Część II Ogólnych Warunków Realizacji zawiera szczegółowy opis procedury Open Season FSRU. Obejmuje ona opis Fazy 1 Procedury i Fazy 2 Procedury Open Season FSRU, w tym mechanizm alokacji.

Część III Ogólnych Warunków Realizacji przedstawia postanowienia ogólne, w szczególności postanowienia dotyczące komunikacji pomiędzy Uczestnikami a GAZ-SYSTEM S.A.

Ponadto, następujące dokumenty są załącznikami do niniejszych Ogólnych Warunków Realizacji i stanowią ich integralną część:

Załączniki

Załącznik nr 1: Formularz Rejestracyjny (wzór)

Załącznik nr 2: Formularz Zamówienia w Fazy 1 Procedury (Zamówienie w sprawie zapewnienia realizacji inwestycji) (wzór)

Załącznik nr 3: Projekt Umowy OtP

Załącznik nr 4: Gwarancja bankowa dla Fazy 1 Procedury (wzór)

Załącznik nr 5: Formularz Oferty w Fazy 2 Procedury (wzór)

Załącznik nr 6: Projekt Umowy Regazyfikacji_{FSRU} oraz Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU}

Załącznik nr 7: Gwarancja bankowa dla Fazy 2 Procedury (wzór)

Załącznik nr 8: MUF

Załącznik nr 9: Kalkulator taryfowy

Załącznik nr 10: Klauzula RODO

Część I – Wprowadzenie

1. INFORMACJE OGÓLNE

Projekt zakłada umiejscowienie w rejonie Gdańska pływającej jednostki FSRU (ang. Floating Storage Regasification Unit), zdolnej do wyładunku LNG, procesowego składowania i regazyfikacji LNG. Terminal_{FSRU} ma być przystosowany do prowadzenia procesu regazyfikacji na poziomie 6,1 mld m³ Paliwa Gazowego rocznie i mieć zdolność zwiększenia mocy regazyfikacyjnych w zależności od rozwoju rynku oraz wzrostu zapotrzebowania na gaz ziemny w kraju i w regionie dlatego w pierwszym etapie budowy Projektu objętym zakresem Open Season FSRU zakładane jest uwzględnienie wykonania prac w zakresie infrastruktury, w tym w zakresie Falochronu i Nabrzeża, umożliwiających na dalszym etapie

rozwoju Terminalu_{FSRU} zwiększenie jego zdolności regazyfikacyjnych w stosunku do wskazanego powyżej w oparciu o dodatkową lub zastąpienie dotychczasowej nową pływającą jednostką FSRU (ang. Floating Storage Regasification Unit), z uwzględnieniem kosztów takiej infrastruktury. Rozruch technologiczny i uruchomienie Terminalu_{FSRU} w Zatoce Gdańskiej planowane są na pierwszą połowę 2028 r.

Realizacja projektu nowego pływającego Terminalu_{FSRU} w rejonie Gdańska wpisuje się w ramy zarówno polskiej, jak i europejskiej polityki zapewnienia bezpiecznego dostępu do gazu ziemnego. Jest elementem wielu strategii i polityk¹ w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa dostaw gazu, jak i odpowiedzią na stale rosnący popyt na gaz ziemny w Polsce i Europie Środkowo-Wschodniej. Jest to przedsięwzięcie, które należy do programów zapewniających bezpieczeństwo energetyczne oraz wpisujące się w proces transformacji energetycznej i gospodarczej kraju, zakładającej przejście na mniej emisyjne źródła energii. Zgodnie z Polityką Energetyczną Polski do 2040 r. projekt należy do projektów strategicznych w obszarze zagwarantowania silnej pozycji Polski na europejskim rynku gazu ziemnego w ramach II filaru, tj. zeroemisyjnego systemu energetycznego.

W 2019 roku pływający Terminal_{FSRU} został wpisany przez Komisję Europejską na IV listę projektów będących przedmiotem wspólnego zainteresowania Unii Europejskiej (status PCI)².

GAZ-SYSTEM S.A. prowadzi działania zmierzające m.in. do udostępnienia mocy regazyfikacji nowego pływającego Terminalu_{FSRU} wraz z jego integracją z Krajowym Systemem Przesyłowym poprzez utworzenie Punktu Wyjścia.

Szczegółowe parametry planowanego pływającego Terminalu_{FSRU} zostały przedstawione w rozdz. 6 poniżej.

2. INFORMACJE O GAZ-SYSTEM S.A.

GAZ-SYSTEM S.A. jest właścicielem i operatorem Krajowego Systemu Przesyłowego gazu ziemnego oraz Terminalu LNG im. Lecha Kaczyńskiego w Świnoujściu.

Jako operator Krajowego Systemu Przesyłowego, GAZ-SYSTEM S.A. odpowiada za transport gazu za pośrednictwem sieci przesyłowej na terenie Polski, dostarczanie gazu do sieci dystrybucyjnej oraz do odbiorców końcowych podłączonych do systemu przesyłowego. Krajowy System Przesyłowy umożliwia także przesył gazu do/z przyłączonych instalacji magazynowych oraz systemów przesyłowych w krajach ościennych.

6 grudnia 2018 r. PURE wydał decyzję, zgodnie z którą GAZ-SYSTEM S.A. uzyskał status operatora Krajowego Systemu Przesyłowego na terytorium Polski do 6 grudnia 2068 r.

Jako operator Terminalu LNG im. Lecha Kaczyńskiego w Świnoujściu, działając w oparciu o koncesję na skraplanie gazu ziemnego i regazyfikację skroplonego gazu ziemnego w instalacjach skroplonego gazu ziemnego zlokalizowanych w Świnoujściu oraz o decyzję o wyznaczeniu operatorem systemu skraplania gazu ziemnego obowiązującą do 31 grudnia 2030 r., GAZ-SYSTEM S.A. prowadzi jego rozbudowę, której celem jest zwiększenie mocy regazyfikacji z 5 mld m³ do 8,3 mld m³ gazu ziemnego rocznie.

3. PODSTAWA PRAWNA PRZEPROWADZENIA PROCEDURY

3.1 Podstawą prawną przeprowadzenia Procedury są postanowienia art. 32 Dyrektywy 2009/73/WE z dnia 13 lipca 2009 r. dotyczącej wspólnych zasad rynku wewnętrznego gazu ziemnego i uchylającej dyrektywę 2003/55/WE (Dz. U. UE. L. z 2009 r., nr 211, poz. 94 ze zm.), art. 15 ust.1 oraz art. 17 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 715/2009 z dnia 13 lipca 2009 r. w sprawie warunków dostępu do sieci przesyłowych gazu

¹ Zob. Polityka Energetyczna Polski do 2040 (MP z 2021 r., poz. 264).

² 12 lutego 2020 roku Parlament Europejski przyjął czwartą listę projektów będących przedmiotem wspólnego zainteresowania, tzw. listą PCI (*ang. Projects of Common Interest*). Następnie lista PCI została opublikowana w Dzienniku UE w marcu 2020 r.

ziemnego i uchylające rozporządzenie (WE) nr 1775/2005 (Dz.U.U.E.L z 2009 r., nr 211, poz. 36 ze zm.) oraz przepisy Prawa Energetycznego.

4. DOKUMENTY REGULUJĄCE OPEN SEASON FSRU

- 4.1 Niniejszy dokument, wraz z załącznikami, reguluje przebieg procedury Open Season FSRU. Złożenie do GAZ-SYSTEM S.A. Zamówienia lub Oferty w ramach Procedury oznacza akceptację przez Uczestnika postanowień Ogólnych Warunków Realizacji oraz ich załączników.
- 4.2 Z zastrzeżeniem obowiązujących przepisów prawa, GAZ-SYSTEM S.A. nie ponosi odpowiedzialności za nieprawidłową interpretację lub wykorzystanie informacji zawartych w niniejszym dokumencie.
- 4.3 Wszystkie pojęcia użyte w Ogólnych Warunkach Realizacji i pisane wielką literą, niezdefiniowane inaczej w Ogólnych Warunkach Realizacji, będą miały znaczenie, jakie nadano im w MUF.

5. DEFINICJE

Dzień Roboczy	dzień inny niż dzień wolny od pracy w rozumieniu Ustawy o Dniach Wolnych;
Falochron	konstrukcja zapewniająca osłonę Nabrzeża i przycumowanych pływających jednostek FSRU (ang. Floating Storage Regasification Unit) i LNGC przed wpływem niekorzystnych warunków hydro-meteorologicznych i umożliwiającą uzyskanie wysokiej dostępności Terminalu _{FSRU} ;
Faza 1 Procedury	faza Procedury opisana w rozdziałach 8 – 11;
Faza 2 Procedury	faza Procedury opisana w rozdziałach 12 – 15;
Formularz Rejestracyjny	formularz, o którym mowa w pkt. 8.1.1;
Harmonogram	harmonogram Procedury określony w rozdziale 7;
Informacja o przydziale Usług Regazyfikacji_{FSRU}	informacja, o której mowa w pkt. 14.4;
Instrukcja / IRiEF Inwestycja	Instrukcja Ruchu i Eksploatacji Terminalu _{FSRU} ; przedsięwzięcie obejmujące swoim zakresem działania i prace wskazane w pkt. 6.1.1;
IRiESP	Instrukcja Ruchu i Eksploatacji Sieci Przesyłowej stosowana przez Operatora;
Krajowy System Przesyłowy LNG	sieć przesyłowa, oraz przyłączone do niej urządzenia i instalacje współpracujące z tą siecią należące do GAZ-SYSTEM S.A.;
Moc Umowna	skroplony gaz ziemny (lekki lub ciężki) o parametrach jakościowych podanych w MUF;
MUF	maksymalna ilość Paliwa Gazowego o parametrach jakościowych określonych w IRiESP w Warunkach Normalnych, która może być odebrana w Punkcie Wyjścia w okresie godziny;
Nabrzeże	Model Świadczenia Usług FSRU stanowiący Załącznik nr 8; budowla zapewniająca miejsce postojowe dla pływającej jednostki (jednostek) FSRU i umożliwiającą rozładunek regazyfikowanego LNG. Nabrzeże składać się będzie z części strukturalnej (konstrukcja hydrotechniczna) oraz technologicznej (umożliwiającej rozładunek i przesył gazu). Nabrzeże będzie wyposażone w systemy towarzyszące wymagane do funkcjonowania nabrzeża (oznaczenia nawigacyjne, pomosty, itp.);

Oferta	oferta, o której mowa w rozdziale 12;
Ogólne Warunki Realizacji	regulamin Open Season FSRU – niniejszy dokument;
Ostateczna Decyzja Inwestycyjna	decyzja o rozpoczęciu etapu realizacji Projektu, o której mowa w pkt. 15.3;
Paliwo Gazowe	gaz ziemny wysokometanowy przetworzony, w wyniku regazyfikacji LNG, o parametrach jakościowych określonych w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Przesyłowej;
Prawo Energetyczne	ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U. z 2021 r., poz. 716 ze zm.);
Procedura/Open Season FSRU	procedura zawarcia Umowy OtP oraz Umowy Regazyfikacji _{FSRU} i Zlecenia Regazyfikacji _{FSRU} w związku z projektowaniem i budową Projektu, opisana w Ogólnych Warunkach Realizacji;
Projekt	część Inwestycji, obejmująca swoim zakresem działania i prace wskazane w pkt. 6.1.1.1- 6.1.1.3;
Punkt Wyjścia	miejsce dostarczania Paliwa Gazowego z Terminalu _{FSRU} do Krajowego Systemu Przesyłowego znajdujące się na pierwszej armaturze odcinającej za stacją pomiarową;
PURE	Prezes Urzędu Regulacji Energetyki;
Rozporządzenie Taryfowe	rozporządzenie Ministra Energii z dnia 15 marca 2018 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie paliwami gazowymi (Dz.U. z 2021 r., poz. 280 ze zm.);
Siła Wyższa	zdarzenie lub okoliczność, na które dana strona nie ma wpływu i któremu nie mogła zapobiec, pomimo podjęcia odpowiednich działań, jakich oczekuje się od, odpowiednio, Operatora lub Uczestnika/ Użytkownika Terminalu _{FSRU} , z uwzględnieniem zawodowego charakteru ich działalności, na skutek którego strona dotknięta takim zdarzeniem lub okolicznością nie jest w stanie wykonać jednego lub większej liczby swoich zobowiązań wynikających z Ogólnych Warunków Realizacji, Umowy OtP, Umowy Regazyfikacji _{FSRU} lub Zlecenia Regazyfikacji _{FSRU} . W szczególności poprzez Siłę Wyższą należy rozumieć klęski żywiołowe i katastrofy naturalne (np. huragany, pożary, powódzie, trzęsienia ziemi), zdarzenia wynikające z jakichkolwiek aktów władzy publicznej, zamieszki, strajki, niepokoje społeczne, akty terroru, piractwa czy sabotażu, działania wojenne (w tym wojna domowa);
Terminal_{FSRU}	planowana do umiejscowienia w rejonie Gdańska instalacja, w tym pływająca jednostka (jednostki) FSRU (ang. Floating Storage Regasification Unit), zdolna do wyładunku LNG, procesowego składowania i regazyfikacji LNG, a także do świadczenia usług dodatkowych;
Uczestnik	każdy, kto został zarejestrowany przez GAZ-SYSTEM S.A. jako uczestnik Procedury;
Umowa Regazyfikacji_{FSRU}	ramowa umowa o świadczenie Usług Regazyfikacji _{FSRU} , na podstawie której Użytkownik Terminalu _{FSRU} i Operator zawierają Zlecenia Regazyfikacji _{FSRU} ;
Umowa OtP Usługi Regazyfikacji_{FSRU}	umowa, o której mowa w pkt. 11.2; usługi świadczone przez GAZ-SYSTEM S.A. zdefiniowane w pkt. 6.3.2;
Ustawa o Dniach Wolnych	ustawa z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy (Dz.U. z 2020 r., poz. 1920 ze zm.);
Ustawa o Ochronie Informacji Niejawnych	ustawa z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 742 ze zm.);
Użytkownik Terminalu_{FSRU}	podmiot, z którym została zawarta Umowa Regazyfikacji _{FSRU} ;
Warunki Normalne	warunki odniesienia do celów rozliczeniowych: ciśnienie bezwzględne 101,325 kPa i temperatura 273,15 K;

Wnioskodawca	podmiot, który złożył lub zamierza złożyć Formularz Rejestracyjny;
Wstępna Decyzja Inwestycyjna	decyzja o rozpoczęciu etapu projektowania Projektu, o której mowa w pkt. 11.3;
Zamówienie	zamówienie, o którym mowa w rozdziale 9;
Zlecenie	zlecenie regazyfikacji zawierane na podstawie Umowy Regazyfikacji _{FSRU} określające okres świadczenia, parametry techniczne i inne warunki realizacji Usług Regazyfikacji _{FSRU} .
Regazyfikacji_{FSRU}	

6. OPIS TERMINALU_{FSRU} ORAZ OPIS INWESTYCJI OBEJMUJĄCEJ PROJEKTOWANIE I BUDOWĘ TERMINALU_{FSRU}

6.1 OPIS INWESTYCJI OBEJMUJĄCEJ PROJEKTOWANIE I BUDOWĘ TERMINALU_{FSRU}

6.1.1 Inwestycja zakłada:

- 6.1.1.1 pozyskanie tytułu prawnego, usadowienie i przygotowanie do eksploatacji pływającej jednostki typu FSRU (ang. Floating Storage Regasification Unit),
- 6.1.1.2 zaprojektowanie i wybudowanie gazociągu podmorskiego łączącego Terminal_{FSRU} z Krajowym Systemem Przesyłowym,
- 6.1.1.3 zaprojektowanie i wybudowanie infrastruktury umożliwiającej zacumowanie pływającej jednostki FSRU (ang. Floating Storage Regasification Unit) i odbiór gazu z jednostki, wraz z infrastrukturą rozładowniczą i systemami towarzyszącymi, w tym Falochronu i Nabrzeża,
- 6.1.1.4 zaprojektowanie i wybudowanie nowej infrastruktury lądowej, która zapewni możliwość odbioru gazu z Terminalu_{FSRU} i rozprowadzenia po Krajowym Systemie Przesyłowym.

6.2 OPIS TERMINALU_{FSRU} W REJONIE GDAŃSKA

6.2.1 Zakłada się, że Terminal_{FSRU} po wykonaniu Projektu objętego zakresem Open Season FSRU będzie posiadał moc regazyfikacji oferowaną Użytkownikom Terminalu_{FSRU} na poziomie 8 757 180 kWh/h, jednak decyzja w zakresie ostatecznych technicznych mocy regazyfikacji Terminalu_{FSRU} zależy będzie w dużej mierze od:

- 6.2.1.1 ostatecznej decyzji w zakresie wielkości Terminalu_{FSRU} oraz przyjętych rozwiązań technologicznych mających wpływ na ostateczną moc regazyfikacji;
- 6.2.1.2 poziomu Zamówień i Ofert otrzymanych w ramach niniejszej Procedury.

Przed rozpoczęciem Fazy 2 Procedury Operator poinformuje uczestników rynku o ostatecznej decyzji w zakresie wielkości Terminalu_{FSRU} i parametrach Projektu, oraz – w razie konieczności – opublikuje aktualizację danych zawartych w kalkulatorze taryfowym.

- 6.2.2 Procesy technologiczne, które będą obsługiwane przez Terminal_{FSRU} to rozładunek LNG z tankowca przy stanowisku rozładunkowym, procesowe składowanie LNG w zbiornikach, regazyfikacja LNG i wysyłka Paliwa Gazowego do Krajowego Systemu Przesyłowego. Na dalszych etapach realizacji Projektu procesy technologiczne mogą obejmować również inne usługi.
- 6.2.3 W skład Terminalu_{FSRU} będą wchodzić instalacje i urządzenia tworzące: stanowisko rozładunkowe, zbiorniki LNG, instalację regazyfikacyjną.

6.3 OGÓLNY OPIS USŁUG

6.3.1 Usługi Regazyfikacji_{FSRU} będą świadczone w zakresie wynikającym z technicznych możliwości Terminalu_{FSRU} z uwzględnieniem parametrów technicznych tych instalacji, zgodnie z postanowieniami obowiązującej w danym czasie Instrukcji i treścią Umów Regazyfikacji_{FSRU} oraz Zleceń Regazyfikacji_{FSRU} zawartych z Użytkownikami Terminalu_{FSRU}. Oferowane usługi dotyczą mocy nowego Terminalu_{FSRU}, które pojawiają się wraz z jego oddaniem do użytkowania.

6.3.2 USŁUGI REGAZYFIKACJI_{FSRU}

6.3.2.1 Usługi Regazyfikacji_{FSRU} mają charakter pakietowy i składają się z:

- (a) wyładunku LNG z Tankowca do zbiorników Terminalu_{FSRU},
- (b) Procesowego Składowania Wyładowanej Ilości LNG w zbiornikach Terminalu_{FSRU},
- (c) regazyfikacji LNG,
- (d) dostarczenia Paliwa Gazowego do Punktu Wyjścia.

6.3.2.2 Usługi Regazyfikacji_{FSRU} świadczone są w ramach Slotów, przy prowadzeniu procesu regazyfikacji na poziomie nie niższym niż sześćdziesiąt tysięcy (60 000) Nm³/h, co odpowiada wartości co najmniej sześciuset siedemdziesięciu tysiącom sześciuset dwudziestu (670 620) kWh/h.

6.3.2.3 Slot obejmuje prawo Użytkownika Terminalu_{FSRU} do:

- (a) jednego (1) wyładunku LNG z Tankowca posiadającego autoryzację Operatora,
- (b) Procesowego Składowania, zgodnie z Programem Procesowego Składowania, w czasie trwania Slotu,
- (c) regazyfikacji z mocą między Minimalną Mocą Regazyfikacji a Mocą Umowną dostępną w ramach Slotu (tj. na poziomie do ośmiu milionów siedemset pięćdziesięciu siedmiu tysięcy stu osiemdziesięciu (8 757 180) kWh/h czyli siedemset osiemdziesięciu trzech tysięcy pięciuset (783 500) Nm³/h z zastrzeżeniem pkt. 6.2.1) oraz dostarczenia Paliwa Gazowego do Punktu Wyjścia.

6.3.2.4 Czas trwania Slotu, wynosi sześć (6) Dób Gazowych przy zachowaniu regazyfikacji na poziomie pomiędzy Minimalną Mocą Regazyfikacji a Mocą Umowną oraz zgodnie z Programem Procesowego Składowania.

6.3.2.5 W ramach jednego Slotu Wyładowane Ilości LNG nie mogą przekroczyć jednego miliarda stu sześćdziesięciu sześciu milionów ośmiuset siedemdziesięciu ośmiu tysięcy ośmiuset (1 166 878 800) kWh ani stu osiemdziesięciu tysięcy (180 000) m³ LNG.

6.4 USŁUGI UDOSTĘPNIONE W RAMACH FAZY 2 PROCEDURY

6.4.1 W ramach Fazy 2 Procedury Uczestnicy będą mogli uzyskać prawo do Usług Regazyfikacji_{FSRU} na okres od jednego (1) roku do piętnastu (15) lat w ramach przydzielonych Slotów; przy czym w ramach każdego Roku Gazowego do maksymalnie pięćdziesięciu ośmiu (58) Slotów (lub proporcjonalnie mniej w przypadku udostępnienia przez Operatora w ramach Procedury okresów krótszych niż pełny Rok Gazowy).

6.4.2 Udostępnienie Usług Regazyfikacji_{FSRU}, pod warunkiem podjęcia przez GAZ-SYSTEM S.A. pozytywnej Ostatecznej Decyzji Inwestycyjnej oraz zrealizowania Inwestycji w zakładanym terminie, nastąpi 1 stycznia 2028 r.

6.4.3 W przypadku, gdy Inwestycja zostanie zrealizowana we wcześniejszym terminie, w związku z czym możliwe będzie udostępnienie Usług Regazyfikacji_{FSRU} przed terminem określonym zgodnie z pkt. 6.4.2, wówczas GAZ-SYSTEM S.A. zaproponuje Użytkownikowi Terminalu_{FSRU}, który zawarł Umowę Regazyfikacji_{FSRU} i Zlecenie Regazyfikacji_{FSRU} obejmujące Usługi Regazyfikacji_{FSRU} świadczone od wskazanego terminu, wcześniejsze rozpoczęcie świadczenia Usług Regazyfikacji_{FSRU} i odpowiednio przesunięcie terminu zakończenia świadczenia Usług Regazyfikacji_{FSRU}. W przypadku zgody Użytkownika Terminalu_{FSRU} na wskazaną modyfikację okresu świadczenia Usług Regazyfikacji_{FSRU}, Strony zawrą aneks do Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU}.

7. HARMONOGRAM PROCEDURY

7.1 W Tabeli nr 1 przedstawiono harmonogram Fazy 1 Procedury.

Tabela nr 1

DZIAŁANIE W RAMACH FAZY 1 PROCEDURY	PRZEWIDYWANY TERMIN
Rejestracja	Cztery (4) tygodnie od uruchomienia Procedury
Termin na składanie Zamówień	Cztery (4) tygodnie od zakończenia Rejestracji
Ogłoszenie wyników Fazy 1 Procedury	Trzy (3) tygodnie od zamknięcia terminu na składanie Zamówień
Zawarcie Umów OtP	Dziesięć (10) Dni Roboczych od momentu otrzymania Umowy OtP od GAZ-SYSTEM S.A.
Podjęcie Wstępnej Decyzji Inwestycyjnej	Do dwunastu (12) m-cy od podpisania Umów OtP

7.2 W Tabeli nr 2 przedstawiono harmonogram Fazy 2 Procedury.

Tabela nr 2

DZIAŁANIE W RAMACH FAZY 2 PROCEDURY	PRZEWIDYWANY TERMIN
Wezwanie do złożenia Ofert i zawarcia Umów Regazyfikacji _{FSRU} i Zleceń Regazyfikacji _{FSRU} przez Uczestników Fazy 1 Procedury w przypadku określonym w pkt. 12.2	2 kwartał 2023 r.
Rozpoczęcie rejestracji do Fazy 2 Procedury lub ogłoszenie o zawarciu Umów Regazyfikacji _{FSRU} i Zleceń Regazyfikacji _{FSRU} przez Uczestników Fazy 1 Procedury obejmujących 100% Usług Regazyfikacji _{FSRU}	2 kwartał 2023 r.

udostępnianych przez GAZ-SYSTEM S.A. w ramach Procedury	
Rejestracja	Cztery (4) tygodnie od rozpoczęcia Fazy 2 Procedury
Termin na składanie Ofert	Cztery (4) tygodnie od zakończenia Rejestracji
Ogłoszenie wyników procesu alokacji	Trzy (3) tygodnie od zamknięcia terminu na składanie Ofert
Zawarcie Umów Regazyfikacji _{FSRU} i Zleceń Regazyfikacji _{FSRU}	Dziesięć (10) Dni Roboczych od momentu otrzymania Umowy Regazyfikacji _{FSRU} i Zlecenia Regazyfikacji _{FSRU} od GAZ-SYSTEM S.A.
Podjęcie Ostatecznej Decyzji Inwestycyjnej	Do dwunastu (12) m-cy od podpisania Umów Regazyfikacji _{FSRU} i Zleceń Regazyfikacji _{FSRU}

7.3 Zmiany Harmonogramu

- 7.3.1 GAZ-SYSTEM S.A. zastrzega sobie prawo do przedłużenia jakiegokolwiek terminu określonego w Harmonogramie, z dowolnej przyczyny, w terminie do pięciu (5) Dni Roboczych przed jego upływem, chyba że Uczestnicy wyrażą zgodę na zmianę w krótszym terminie.
- 7.3.2 Niezależnie od powyższego, GAZ-SYSTEM S.A. może w dowolnym czasie przed upływem obowiązującego terminu przedłużyć ten termin w przypadku wystąpienia nadzwyczajnych okoliczności, takich jak Siła Wyższa, zanik zasilania, awaria strony internetowej GAZ-SYSTEM S.A., itp. Przedłużenie terminu, o którym mowa powyżej, nie może przekroczyć trzech (3) miesięcy.
- 7.3.3 Informacja o każdej zmianie terminu zostanie opublikowana niezwłocznie, zgodnie z pkt. 19.3. Ponadto, Uczestnicy zostaną poinformowani o zmianie Harmonogramu osobnym komunikatem przesłanym za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail podany w Formularzu Rejestracyjnym.

Część II – Faza 1 Procedury i Faza 2 Procedury

WPROWADZENIE DO PROCEDURY

Procedura obejmuje dwie fazy. Celem Fazy 1 Procedury jest uzyskanie od Uczestników wiążących Zamówień, mających na celu ocenę oczekiwanej skali Inwestycji oraz zobowiązanie Uczestników do rezerwacji Usług Regazyfikacji_{FSRU} na odpowiednim poziomie w Fазie 2 Procedury, co będzie niezbędne do podjęcia przez GAZ-SYSTEM S.A. pozytywnej Wstępnej Decyzji Inwestycyjnej o rozpoczęciu etapu projektowania Projektu. Celem Fazy 2 Procedury jest uzyskanie wiążących Ofert od Uczestników, których przedmiotem będzie rezerwacja Usług Regazyfikacji_{FSRU} na Terminalu_{FSRU}, co pozwoli na podjęcie przez GAZ-SYSTEM S.A. pozytywnej Ostatecznej Decyzji Inwestycyjnej, tj. decyzji o realizacji Projektu.

Na zakończenie Fazy 1 Procedury GAZ-SYSTEM S.A. oceni, czy całkowity poziom Usług Regazyfikacji_{FSRU} wnioskowany w Zamówieniach przedłożonych w Fазie 1 Procedury jest wystarczający do przystąpienia przez GAZ-SYSTEM S.A. do realizacji pierwszego etapu Projektu, tj. do rozpoczęcia jego projektowania. W ramach prowadzonej analizy GAZ-SYSTEM S.A. uwzględni poziom Usług Regazyfikacji_{FSRU} określony w złożonych Zamówieniach oraz planowane koszty realizacji Projektu. Ocena konkurencyjności Terminalu_{FSRU} zostanie przeprowadzona przez GAZ-SYSTEM S.A. i

pozwoli na podjęcie właściwych decyzji inwestycyjnych w zakresie realizacji Projektu i jego docelowych parametrów.

Jeżeli poziom Usług Regazyfikacji_{FSRU} wynikający z Zamówień złożonych w Fazie 1 Procedury będzie zbyt niski dla potwierdzenia opłacalności realizacji Projektu, w tym zachowania jego konkurencyjności, **GAZ-SYSTEM S.A. może podjąć decyzję o rezygnacji z realizacji Projektu i zakończeniu Procedury.**

W przypadku, gdy poziom Usług Regazyfikacji_{FSRU} wynikający z Zamówień złożonych w Fazie 1 Procedury będzie wystarczający dla potwierdzenia opłacalności realizacji Projektu, po ogłoszeniu przez GAZ-SYSTEM S.A. wyników Fazy 1 Procedury Uczestnicy, którzy złożyli kompletne Zamówienia w ramach Fazy 1 Procedury, będą zobowiązani do zawarcia z GAZ-SYSTEM S.A. Umowy OtP. Umowa OtP będzie określała prawa i obowiązki Stron wynikające ze złożenia przez Uczestnika Zamówienia w Fazie 1 Procedury. Projekt Umowy OtP stanowi Załącznik nr 3 do Ogólnych Warunków Realizacji.

Równoległe do realizacji Fazy 1 Procedury, GAZ-SYSTEM S.A. będzie podejmował działania mające na celu przygotowanie do etapu projektowania Projektu. W efekcie przeprowadzenia Fazy 1 Procedury oraz przeprowadzenia wskazanych prac przygotowawczych, GAZ-SYSTEM S.A. podejmie Wstępną Decyzję Inwestycyjną. Pozytywna Wstępna Decyzja Inwestycyjna będzie równoznaczna z uruchomieniem etapu projektowania Projektu. W przypadku podjęcia negatywnej Wstępnej Decyzji Inwestycyjnej, GAZ-SYSTEM S.A. zrezygnuje z dalszej realizacji Projektu oraz odstąpi od zawartych Umów OtP.

Alokacja Usług Regazyfikacji_{FSRU} będzie oparta na Ofertach złożonych w ramach Fazy 2 Procedury, przy założeniu pierwszeństwa Uczestników, którzy wzięli udział w Fazie 1 Procedury. W przypadku, gdy Zamówienia w ramach Fazy 1 Procedury skutecznie złoży więcej niż jeden Uczestnik wówczas, w ramach prawa pierwszeństwa Uczestników Fazy 1 Procedury, Operator gwarantuje, że przydział Usług Regazyfikacji_{FSRU} na rzecz tych Uczestników odbędzie się na zasadach proporcjonalności, tj. będzie stanowił iloczyn stosunku oferowanej przez Operatora mocy regazyfikacji Terminalu_{FSRU} do łącznej mocy regazyfikacji objętej Zamówieniami Uczestników i poziomu mocy regazyfikacji objętej Zamówieniem złożonym przez danego Uczestnika.

Po uzyskaniu wszystkich Ofert w ramach Fazy 2 Procedury, GAZ-SYSTEM S.A. oceni, czy poziom Usług Regazyfikacji_{FSRU} przydzielonych w ramach Fazy 2 Procedury Uczestnikom, którzy złożyli Oferty, pozwoli na realizację konkurencyjnego Projektu. W swojej analizie GAZ-SYSTEM S.A. uwzględni parametry, które były podstawą analizy przeprowadzonej po Fazie 1 Procedury, po ich aktualizacji, oraz poziom Usług Regazyfikacji_{FSRU} alokowany na podstawie złożonych Ofert. Jeżeli poziom rezerwacji Usług Regazyfikacji_{FSRU} przydzielonych Uczestnikom, którzy złożyli Oferty w Fazie 2 Procedury, nie umożliwi, w ocenie GAZ-SYSTEM S.A., realizacji Projektu przy zachowaniu jego konkurencyjności, GAZ-SYSTEM S.A. będzie uprawniony do podjęcia decyzji o rezygnacji z realizacji Projektu i zakończenia Procedury.

Uczestnicy, którym w wyniku procesu alokacji zostaną przydzielone Usługi Regazyfikacji_{FSRU}, będą zobowiązani do zawarcia z GAZ-SYSTEM S.A. Umów Regazyfikacji_{FSRU} i Zleceń Regazyfikacji_{FSRU} regulujących zasady korzystania przez nich z Usług Regazyfikacji_{FSRU}. Projekty Umowy Regazyfikacji_{FSRU} i Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU} stanowią Załączniki do Ogólnych Warunków Realizacji, przy czym GAZ-SYSTEM S.A. podkreśla, iż część postanowień zawartych w projekcie Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU} będzie miała zastosowanie wyłącznie do Zleceń Regazyfikacji_{FSRU} zawieranych z Uczestnikami, którzy wzięli udział w obu Fazach Procedury, tj. zawarli Umowę OtP w Fazie 1 Procedury i Umowę Regazyfikacji_{FSRU} oraz Zlecenie Regazyfikacji_{FSRU} w Fazie 2 Procedury. Wskazane postanowienia zostały oznaczone w przedmiotowym projekcie Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU}.

Równoległe do realizacji Fazy 2 Procedury GAZ-SYSTEM S.A. będzie podejmował działania mające na celu przygotowanie do realizacji Projektu. W efekcie przeprowadzenia Fazy 2 Procedury, w szczególności alokacji Usług Regazyfikacji_{FSRU}, oraz przeprowadzenia wskazanych prac przygotowawczych, GAZ-SYSTEM S.A. podejmie Ostateczną Decyzję Inwestycyjną. Pozytywna Ostateczna Decyzja Inwestycyjna będzie równoznaczna z rozpoczęciem etapu realizacji Projektu. W przypadku podjęcia negatywnej Ostatecznej Decyzji Inwestycyjnej, GAZ-SYSTEM S.A. zrezygnuje z realizacji Projektu oraz odstąpi od zawartych Umów Regazyfikacji_{FSRU} i Zleceń Regazyfikacji_{FSRU}.

Rozpoczęcie świadczenia Usług Regazyfikacji_{FSRU} na podstawie Umów Regazyfikacji_{FSRU} i Zleceń Regazyfikacji_{FSRU} zawartych w ramach Fazy 2 Procedury będzie uzależnione od spełnienia dalszych przesłanek określonych w tych umowach.

FAZA 1 PROCEDURY

8. REJESTRACJA

8.1 ZŁOŻENIE FORMULARZA

8.1.1 W celu wzięcia udziału w Procedurze, zainteresowani użytkownicy będą musieli zostać zarejestrowani jako Uczestnicy przez GAZ-SYSTEM S.A. w wyniku złożenia prawidłowo wypełnionego i kompletnego Formularza Rejestracyjnego, którego wzór stanowi Załącznik nr 1.

8.1.2 Terminy składania Formularzy Rejestracyjnych dotyczących uczestnictwa w Procedurze, w tym wszelkich wymaganych dokumentów, dla Fazy 1 Procedury i Fazy 2 Procedury, zostały określone w Harmonogramie.

8.1.3 Wnioskodawcy zainteresowani uczestnictwem w Procedurze powinni, w terminie określonym w Harmonogramie, złożyć do GAZ-SYSTEM S.A., na adres:

ul. Mszczonowska 4, budynek A, 02-337 Warszawa,

prawidłowo wypełniony Formularz Rejestracyjny wraz z dokumentami, wskazanymi w pkt. 8.1.6, w formie pisemnej, oraz, z zachowaniem tego samego terminu, przesłać skan składanych dokumentów pocztą elektroniczną na adres: openseason@gaz-system.pl.

Wnioskodawcy zainteresowani uczestnictwem w Procedurze alternatywnie mogą w terminie określonym w Harmonogramie przesłać wypełniony Formularz Rejestracyjny wraz z dokumentami wskazanymi w pkt. 8.1.6 na adres openseason@gaz-system.pl w formie elektronicznej podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

8.1.4 Wymagana jest tylko jedna rejestracja. Jeżeli dany Uczestnik został zarejestrowany w Fazie 1 Procedury, nie podlega on już obowiązkowi rejestracji w Fazie 2 Procedury (o ile przedłożona przez niego dokumentacja pozostaje aktualna).

8.1.5 Uczestnictwo w Fazie 1 Procedury nie stanowi warunku uczestnictwa w Fazie 2 Procedury.

8.1.6 Wnioskodawca, wraz z Formularzem Rejestracyjnym, powinien złożyć:

8.1.6.1 dokumenty potwierdzające formę prawną prowadzonej działalności, w tym w szczególności aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego (KRS) lub wydruk komputerowy informacji o wpisie do KRS, a w przypadku Wnioskodawcy nieposiadającego siedziby na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej – aktualny, wydany nie wcześniej niż trzydzieści (30) dni przed terminem złożenia Formularza Rejestracyjnego, odpis z właściwego rejestru przedsiębiorców uzyskany na zasadach określonych w przepisach kraju siedziby Wnioskodawcy;

8.1.6.2 w przypadku, gdy Formularz Rejestracyjny nie jest podpisany przez osoby upoważnione do reprezentacji zgodnie z dokumentami wskazanymi w pkt. 8.1.6.1, oryginał lub poświadczoną zgodnie z pkt. 8.1.7 (z załączonym apostille w odpowiednich przypadkach) kopię pełnomocnictwa udzielonego osobie podpisującej Formularz Rejestracyjny lub innego dokumentu potwierdzającego prawo osoby podpisującej Formularz Rejestracyjny do reprezentowania Wnioskodawcy, zawierającego upoważnienie do

- podpisania Formularza Rejestracyjnego oraz wszystkich związanych z nim dokumentów w imieniu Wnioskodawcy;
- 8.1.6.3 kopię zawartej z GAZ-SYSTEM S.A. ramowej umowy przesyłowej wraz z oświadczeniem Wnioskodawcy, że będzie utrzymywał w mocy ramową umowę przesyłową przez cały okres trwania Procedury lub wniosek o zawarcie z GAZ-SYSTEM S.A. ramowej umowy przesyłowej oraz oświadczenie, że Wnioskodawca zawrze oraz będzie utrzymywał w mocy ramową umowę przesyłową przez cały okres trwania Procedury;
- 8.1.6.4 koncesję, promesę koncesji lub oświadczenie, że koncesja zostanie przedstawiona na trzydzieści (30) dni przed rozpoczęciem świadczenia Usług Regazyfikacji_{FSRU} albo oświadczenie, że działalność wykonywana przez Wnioskodawcę nie wymaga koncesji, podpisane przez zarząd (osoby upoważnione do reprezentowania) Wnioskodawcy;
- 8.1.6.5 dokument potwierdzający nadanie Wnioskodawcy numeru identyfikacji podatkowej (NIP) lub równoważnego numeru identyfikacyjnego wymaganego dla podmiotów z siedzibą w innym państwie członkowskim jeżeli informacja ta nie wynika z treści dokumentu, o którym mowa w pkt. 8.1.6.1;
- 8.1.6.6 zaświadczenie o nadaniu numeru statystycznego REGON (Wnioskodawcy prowadzący działalność gospodarczą na terenie Polski), jeżeli informacja ta nie wynika z treści dokumentu, o którym mowa w pkt. 8.1.6.1;
- 8.1.6.7 podpisane przez osoby upoważnione do reprezentacji Wnioskodawcy zgodnie z dokumentami, o których mowa w pkt. 8.1.6.1 lub pkt. 8.1.6.2, oświadczenie, czy: (i) w stosunku do Wnioskodawcy toczy się jakiegokolwiek postępowanie upadłościowe, restrukturyzacyjne lub likwidacyjne; (ii) czy w stosunku do Wnioskodawcy zostały podjęte jakiegokolwiek działania mające na celu ogłoszenie upadłości Wnioskodawcy lub otwarcie w stosunku do Wnioskodawcy postępowania restrukturyzacyjnego lub likwidacyjnego, w szczególności czy w stosunku do Wnioskodawcy został złożony jakiegokolwiek wniosek restrukturyzacyjny lub upadłościowy; (iii) czy w stosunku do Wnioskodawcy toczy się jakiegokolwiek postępowanie o ustanowienie zarządu przymusowego, jak również czy majątek Wnioskodawcy nie został w jakiegokolwiek sposób zabezpieczony, np. poprzez ustanowienie tymczasowego nadzorca sądowego lub zarządcy tymczasowego. W przypadku Wnioskodawcy nieposiadającego siedziby na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oświadczenie powinno wskazywać, czy nie toczą się wobec niego analogiczne postępowania lub nie zostały podjęte analogiczne działania, zgodnie z przepisami właściwymi dla siedziby Wnioskodawcy;
- 8.1.6.8 podpisane przez osoby upoważnione do reprezentacji Wnioskodawcy zgodnie z dokumentami, o których mowa w pkt. 8.1.6.1 lub pkt. 8.1.6.2, oświadczenie, że Wnioskodawca posiada środki finansowe wystarczające do wykonania zobowiązań wynikających z uczestnictwa w Procedurze, a środki te nie pochodzą z nieujawnionych bądź nielegalnych źródeł w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1132 ze zm.).
- 8.1.7 Dokumenty wskazane w pkt. 8.1.6.1 - 8.1.6.8 mogą zostać przedstawione w oryginale lub jako kopia poświadczona za zgodność przez Wnioskodawcę (zgodnie z zasadami reprezentacji). W przypadku złożenia Formularza Rejestracyjnego, Zamówienia lub Oferty w formie elektronicznej, dokumenty lub oświadczenia, które nie zostały oryginalnie sporządzone w postaci dokumentu elektronicznego, należy złożyć w elektronicznej kopii dokumentu (skan) opatrzonej kwalifikowanym podpisem

elektronicznym Wnioskodawcy. Złożenie takiego podpisu jest równoznaczne z poświadczeniem elektronicznej kopii dokumentu lub oświadczenia za zgodność z oryginałem.

- 8.1.8 Wszystkie dokumenty, pisma i oświadczenia załączone do Formularza Rejestracyjnego powinny zostać złożone do GAZ-SYSTEM S.A. w języku polskim. W przypadku dokumentów sporządzonych w języku innym niż język polski, należy dostarczyć ich tłumaczenie przysięgłe na język polski.
- 8.1.9 Podpisując Formularz Rejestracyjny, Wnioskodawca zobowiązuje się do przestrzegania i akceptuje warunki udziału w Procedurze, w szczególności zasady:
- 8.1.9.1 określone w Procedurze;
 - 8.1.9.2 dokonywania przez GAZ-SYSTEM S.A. zmian dokumentacji stanowiącej podstawę przeprowadzenia Procedury, w szczególności zmian MUF, Instrukcji oraz projektu Umowy OtP, Umowy Regazyfikacji_{FSRU}, Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU} oraz załączników do nich;
 - 8.1.9.3 zachowania poufności;
 - 8.1.9.4 przetwarzania danych osobowych;
 - 8.1.9.5 przydziału mocy regazyfikacji;
 - 8.1.9.6 zawarcia Umowy OtP oraz jej postanowienia;
 - 8.1.9.7 zawarcia Umowy Regazyfikacji_{FSRU} oraz Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU} i ich postanowienia.
- 8.1.10 Formularze Rejestracyjne wraz z załączonymi do nich dokumentami, które nie zostały złożone zgodnie z pkt. 8.1.3, pkt. 8.1.7 i pkt. 8.1.8, w terminie wskazanym w Harmonogramie, zostaną odrzucone. Ilekroć w Ogólnych Warunkach Realizacji jest mowa o odrzuceniu Formularza Rejestracyjnego należy taki formularz uznać za niezłożony.
- 8.1.11 GAZ-SYSTEM S.A. może odrzucić Formularz Rejestracyjny Wnioskodawcy, wobec którego: (i) toczy się jakiegokolwiek postępowanie upadłościowe, restrukturyzacyjne lub likwidacyjne; (ii) zostały podjęte jakiegokolwiek działania mające na celu ogłoszenia upadłości lub otwarcie postępowania restrukturyzacyjnego lub likwidacyjnego, w szczególności został złożony jakiegokolwiek wniosek restrukturyzacyjny lub upadłościowy; (iii) toczy się jakiegokolwiek postępowanie o ustanowienie zarządu przymusowego, jak również którego majątek został w jakikolwiek sposób zabezpieczony, np. poprzez ustanowienie tymczasowego nadzorca sądowego lub zarządcy tymczasowego. GAZ-SYSTEM S.A. może odrzucić Formularz Rejestracyjny Wnioskodawcy nieposiadającego siedziby na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w przypadku, gdy w stosunku do niego toczą się analogiczne postępowania lub zostały podjęte analogiczne działania, zgodnie z przepisami właściwymi dla siedziby Wnioskodawcy.
- 8.1.12 W terminie pięciu (5) Dni Roboczych od otrzymania Formularza Rejestracyjnego, GAZ-SYSTEM S.A. dokona oceny dokumentów złożonych przez Wnioskodawcę pod kątem ich zgodności z postanowieniami pkt. 8.1.1 – 8.1.8. W przypadku, gdy Formularz Rejestracyjny lub którykolwiek z dokumentów złożonych wraz z Formularzem Rejestracyjnym jest niekompletny lub niepoprawny lub budzi inne wątpliwości, GAZ-SYSTEM S.A. zwróci się do Wnioskodawcy o uzupełnienie lub korektę tego dokumentu lub udzielenie wyjaśnień w ciągu trzech (3) Dni Roboczych. Brak uzupełnienia lub korekty lub udzielenia wystarczających wyjaśnień w przewidzianym terminie powoduje odrzucenie danego Formularza Rejestracyjnego przez GAZ-SYSTEM S.A. Postanowienie pkt. 8.1.3 i pkt. 8.1.7 stosuje się odpowiednio.

- 8.1.13 GAZ-SYSTEM S.A. prześle na adres e-mail wskazany przez Wnioskodawcę w Formularzu Rejestracyjnym potwierdzenie otrzymania Formularza Rejestracyjnego. W terminie pięciu (5) Dni Roboczych od daty otrzymania prawidłowo uzupełnionego Formularza Rejestracyjnego, do którego załączono wymagane dokumenty, GAZ-SYSTEM S.A. dokona rejestracji danego Wnioskodawcy jako Uczestnika lub odrzuci Formularz Rejestracyjny z uwagi na postanowienia pkt. 8.1.9 - 8.1.12, o czym poinformuje Wnioskodawcę za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail wskazany w Formularzu Rejestracyjnym.
- 8.1.14 W przypadku, gdy oświadczenia Wnioskodawcy, o których mowa w pkt. 8.1.6.7 lub pkt. 8.1.6.8, okażą się nieprawdziwe GAZ-SYSTEM S.A. może na każdym etapie wykluczyć go z Procedury. W sytuacji, gdy Umowa OtP, Umowa Regazyfikacji_{FSRU} lub Zlecenie Regazyfikacji_{FSRU} zostały zawarte z Uczestnikiem, którego oświadczenie, o którym mowa w pkt. 8.1.6.7 lub pkt. 8.1.6.8 okazało się nieprawdziwe GAZ-SYSTEM S.A. może w terminie trzydziestu (30) dni od dnia, w którym GAZ-SYSTEM S.A. powzięło taką informację odstąpić od Umowy OtP, Umowy Regazyfikacji_{FSRU} lub Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU}. W takim przypadku GAZ-SYSTEM S.A. może żądać pokrycia kosztów określonych w Umowie OtP lub Zleceniu Regazyfikacji_{FSRU}. Prawo odstąpienia od Umowy OtP, Umowy Regazyfikacji_{FSRU} lub Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU} GAZ-SYSTEM S.A. może wykonać do 31 grudnia 2038 r.
- 8.1.15 GAZ-SYSTEM S.A. przysługuje prawo wykluczenia Uczestnika z Procedury na każdym etapie postępowania, jeżeli, z uwagi na regulacje prawne mające do niego zastosowanie, nie jest możliwe zawarcie z nim skutecznej Umowy OtP, Umowy Regazyfikacji_{FSRU} lub Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU} na warunkach określonych w Procedurze, MUF lub Instrukcji. W takim wypadku GAZ-SYSTEM S.A. oraz wykluczony Uczestnik nie ponoszą kosztów jakie Ogólne Warunki Realizacji wiążą z niezawarciem odpowiednio Umowy OtP lub Umowy Regazyfikacji_{FSRU} lub Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU} niezależnie od tego na jakim etapie Procedury nastąpiło wykluczenie, chyba że regulacje prawne, o których mowa w zdaniu poprzedzającym, stanowią inaczej. Postanowienie 11.1.9 oraz 15.2.4 stosuje się odpowiednio.

9. OTP – ZAMÓWIENIE W SPRAWIE ZAPEWNIENIA REALIZACJI INWESTYCJI

- 9.1 Uczestnicy zainteresowani złożeniem Zamówienia powinni postępować zgodnie z poniższą procedurą: w terminie określonym w Harmonogramie, złożyć do GAZ-SYSTEM S.A., przy użyciu formularza stanowiącego Załącznik nr 2 do niniejszych Ogólnych Warunków Realizacji, Zamówienie w formie pisemnej na adres:

ul. Mszczonowska 4, budynek A, 02-337 Warszawa

oraz z zachowaniem tego samego terminu przesłać skan wypełnionego Zamówienia pocztą elektroniczną na adres: openseason@gaz-system.pl.

Uczestnicy zainteresowani złożeniem Zamówienia alternatywnie mogą w terminie określonym w Harmonogramie przesłać Zamówienie przy użyciu formularza stanowiącego Załącznik nr 2 do niniejszych Ogólnych Warunków Realizacji w formie elektronicznej podpisanego kwalifikowanym podpisem elektronicznym na adres: openseason@gaz-system.pl.

- 9.2 Postanowienia pkt. 8.1.7 oraz pkt. 8.1.8 stosuje się odpowiednio.
- 9.3 Do Zamówienia należy załączyć gwarancję bankową, o której mowa w rozdziale 10.
- 9.4 Jedynie Zamówienie złożone zgodnie z wymogami przedstawionymi w pkt. 9.1 - 9.3, podpisane przez osoby upoważnione do reprezentowania Uczestnika, wywoła skutki, o których mowa w pkt. 9.5 - 9.6. Należy wykazać prawo osób podpisujących Zamówienie do reprezentowania Uczestnika, w szczególności umocowanie do złożenia Zamówienia w imieniu i na rzecz Uczestnika, poprzez załączenie odpisu z właściwego rejestru, pełnomocnictwa lub innego

dokumentu wykazującego stosowne umocowanie, chyba że prawo do reprezentowania zostało wykazane przy rejestracji Uczestnika.

- 9.5 Poprzez złożenie do GAZ-SYSTEM S.A. Zamówienia w ramach Fazy 1 Procedury Uczestnik:
- 9.5.1 zobowiązuje się do zawarcia z GAZ-SYSTEM S.A. Umowy OtP, zgodnie z projektem stanowiącym Załącznik nr 3 do niniejszych Ogólnych Warunków Realizacji;
 - 9.5.2 zobowiązuje się do złożenia Oferty w Fазie 2 Procedury na co najmniej taki sam poziom Usług Regazyfikacji_{FSRU} oraz na ten sam okres, tj. Rok Gazowy (Lata Gazowe), jak w Zamówieniu oraz do zawarcia z Operatorem Umowy Regazyfikacji_{FSRU} oraz Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU} obejmujących zobowiązanie do korzystania z Usług Regazyfikacji_{FSRU} o parametrach określonych w Informacji o przydziale Usług Regazyfikacji_{FSRU};
 - 9.5.3 oświadcza, iż przyjmuje na siebie odpowiedzialność wobec GAZ-SYSTEM S.A. na zasadach określonych w pkt. 12.14, jeżeli Uczestnik: nie złoży Oferty w Fазie 2 Procedury lub zredukuje poziom Usług Regazyfikacji_{FSRU} wnioskowanych w Ofercie w Fазie 2 Procedury w porównaniu do Zamówienia, oraz jeżeli nie zawrze z Operatorem – z przyczyn leżących po stronie Uczestnika OS_{FSRU} - Umowy Regazyfikacji_{FSRU} lub Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU} obejmujących zobowiązanie do korzystania z Usług Regazyfikacji_{FSRU} o parametrach określonych w Informacji o przydziale Usług Regazyfikacji_{FSRU}.
- 9.6 Zamówienie powinno zawierać w szczególności:
- 9.6.1 zamówienie na świadczenie Usług Regazyfikacji_{FSRU} dla dowolnej liczby lat, nie większej niż piętnaście (15), licząc od terminu, który zostanie określony przez GAZ-SYSTEM S.A. zgodnie z postanowieniami pkt. 6.4.2. Zamówienie powinno zawierać:
 - 9.6.1.1 zamówienie na ilość Slotów, w ramach których GAZ-SYSTEM S.A. świadczy Usługi Regazyfikacji_{FSRU}, dla każdego Roku Gazowego (maksymalnie pięćdziesięciu ośmiu (58) Slotów (lub proporcjonalnie mniej w przypadku udostępnienia przez Operatora w ramach Procedury okresów krótszych niż pełny Rok Gazowy) obowiązywania Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU}, w którym Uczestnik zamierza dostarczyć LNG do Terminalu_{FSRU} przy czym Uczestnik zobowiązuje się dotrzymać parametrów Slotu, tj. że:
 - (a) w ramach jednego Slotu Wyładowane Ilości LNG nie mogą przekroczyć 1 166 878 800 kWh ani 180 000 m³ LNG;
 - (b) czas trwania Slotu, wynosi sześć (6) Dób Gazowych przy zachowaniu regazyfikacji na poziomie pomiędzy Minimalną Mocą Regazyfikacji (tj. na poziomie co najmniej 670 620 kWh/h czyli 60 000 Nm³/h) a Mocą Umowną (tj. na poziomie do 8 757 180 kWh/h czyli 783 500 Nm³/h z zastrzeżeniem pkt. 6.2.1) oraz zgodnie z Programem Procesowego Składowania;
 - 9.6.1.2 zobowiązanie, że parametry jakościowe LNG, którego dotyczy zamówienie, będą zgodne z MUF;
 - 9.6.1.3 minimalny poziom zamówienia w zakresie ilości Slotów w każdym Roku Gazowym obowiązywania Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU}, który Uczestnik akceptuje w przypadku redukcji jego zamówienia w związku z koniecznością dokonania alokacji, o której mowa w rozdziale 14.
- 9.7 Zamówienie, które nie zostało złożone zgodnie z pkt. 9.1, w terminie określonym w Harmonogramie, lub zostało wypełnione w sposób nieprawidłowy (np. błędny lub niepełny), w szczególności niezgodny z postanowieniami pkt. 9.2, lub zawiera dane sprzeczne z postanowieniami pkt. 9.6, lub nie została do niego dołączona prawidłowo wystawiona gwarancja bankowa, o której mowa w pkt. 9.3, zostanie odrzucone, z zastrzeżeniem pkt. 9.8. Ilekroć w

Ogólnych Warunkach Realizacji jest mowa o odrzuceniu Zamówienia należy takie zamówienie uznać za niezłożone.

- 9.8 GAZ-SYSTEM S.A. prześle na adres e-mail wskazany przez Uczestnika w Formularzu Rejestracyjnym potwierdzenie otrzymania Zamówienia. Jeżeli Zamówienie będzie zawierało braki lub błędy, w szczególności, gdy nie zostaną wskazane wszystkie niezbędne informacje lub też nie zostanie załączona gwarancja bankowa, o której mowa w pkt. 9.3, GAZ-SYSTEM S.A. wezwie danego Uczestnika do uzupełnienia braków, w terminie pięciu (5) Dni Roboczych od dnia otrzymania wezwania. Braki zostaną uznane za uzupełnione, jeżeli odpowiedź na wezwanie GAZ-SYSTEM S.A. zostanie doręczona we wskazanym powyżej terminie i będzie zawierała wszystkie informacje oraz dokumenty, o uzupełnienie których się zwrócono. W przeciwnym razie, GAZ-SYSTEM S.A. uzna, że Zamówienie zostało odrzucone. Postanowienia pkt. 9.1, pkt. 8.1.7 i pkt. 8.1.8 stosuje się odpowiednio.
- 9.9 Do upływu terminu określonego w Harmonogramie jako termin na składanie Zamówień, Uczestnik może złożyć nowe Zamówienie. Nowe Zamówienie zastępuje poprzednie Zamówienie, a wszystkie informacje zawarte w poprzednim Zamówieniu zostaną pominięte. Nowe Zamówienie powinno spełniać wymogi, o których mowa w pkt. 9.1 - 9.6.
- 9.10 Uczestnik pozostaje związany Zamówieniem do dnia ogłoszenia przez GAZ-SYSTEM S.A. zakończenia Fazy 1 Procedury i podpisania Umowy OtP, nie dłużej jednak niż do 30 czerwca 2022 r. W przypadku braku zawarcia z Uczestnikiem Umowy OtP w terminie wskazanym w zdaniu poprzednim z przyczyn leżących po stronie GAZ-SYSTEM S.A., Operator zwróci danemu Uczestnikowi poniesione przez niego koszty utrzymania gwarancji bankowej złożonej w ramach uczestnictwa w Fазie 1 Procedury przy czym nie więcej niż 300.000 PLN netto rocznie proporcjonalnie do czasu w jakim gwarancja w danym roku była utrzymywana i nie więcej niż 450.000 PLN netto łącznie.

10. ZABEZPIECZENIE FINANSOWE W RAMACH FAZY 1 PROCEDURY

- 10.1 Warunkiem uczestnictwa w Fазie 1 Procedury oraz zawarcia Umowy OtP jest przedłożenie i utrzymanie zabezpieczenia finansowego, w formie i wysokości określonej w niniejszych Ogólnych Warunkach Realizacji.
- 10.2 Wysokość wymaganego przez GAZ-SYSTEM S.A. zabezpieczenia finansowego będzie równa wartości planowanych kosztów, które GAZ-SYSTEM S.A. zamierza ponieść w ramach projektowania Projektu, tj. kwocie stu sześćdziesięciu pięciu milionów (165.000.000,00) PLN, niezależnie od rzeczywistych kosztów projektowania.
- 10.3 Zabezpieczenie finansowe powinno zostać ustanowione w formie nieodwołalnej, przenoszalnej, bezwarunkowej i płatnej na pierwsze żądanie gwarancji bankowej, której wzór stanowi Załącznik nr 4 do niniejszych Ogólnych Warunków Realizacji, lub innej, zasadniczo zgodnej z tym wzorem, o ile GAZ-SYSTEM S.A. uprzednio zaakceptuje treść gwarancji bankowej odbiegającej od wzoru. Gwarancja bankowa będzie musiała być wystawiona przez bank posiadający aktualny rating nie niższy niż Baa2, BBB, BBB odpowiednio Agencji: Moody's (*LT Issuer Rating*), Standard & Poor's (*LT Issuer Rating*) lub Fitch (*LT Rating IDR*). W przypadku, gdy dany bank otrzymał rating z więcej niż jednej agencji ratingowej, zastosowanie będzie miał rating najniższy. Gwarancja bankowa będzie sporządzona i będzie interpretowana zgodnie z prawem polskim. Jeżeli gwarancja bankowa nie została wystawiona w języku polskim, powinna zostać przedłożona do GAZ-SYSTEM S.A. wraz z tłumaczeniem przysięgłym na język polski. Gwarancja bankowa powinna zostać wystawiona w PLN. Gwarancja będzie ważna od dnia złożenia Zamówienia przez cały okres obowiązywania Umowy OtP, do dnia zawarcia Umowy Regazyfikacji_{FSRU} i Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU}. W przypadku, gdy Uczestnik wniesie zabezpieczenie na okres krótszy, jest on zobowiązany co najmniej na trzydzieści (30) dni przed upływem okresu ważności danej gwarancji przedstawić nową gwarancję bankową, spełniającą wymogi określone w niniejszym punkcie, przy czym gwarancja nie może być wystawiona na okres krótszy niż jeden (1) rok. W przypadku uchybienia obowiązkowi przedłożenia nowej gwarancji bankowej we wskazanym terminie, GAZ-SYSTEM S.A. jest uprawniony do

skorzystania z obowiązującej gwarancji bankowej w jej pełnej wysokości, a otrzymana kwota będzie stanowiła nieoprocenowaną kaucję gotówkową.

- 10.4 Wraz z przekazaniem Operatorowi gwarancji bankowej Uczestnik jest zobowiązany przekazać również dokument potwierdzający koszt ustanowienia tej gwarancji. W przeciwnym wypadku Uczestnikowi nie przysługuje prawo otrzymania zwrotu kosztów utrzymania zabezpieczenia finansowego przedłożonego w ramach Procedury w przypadkach określonych w Ogólnych Warunkach Realizacji.
- 10.5 W przypadku niewypełnienia przez Uczestnika jego zobowiązań wynikających ze złożonego Zamówienia w ramach Procedury lub z Umowy OtP, w szczególności:
- 10.5.1 niezłożenia przez Uczestnika Oferty w Fazy 2 Procedury, o parametrach co najmniej równych parametrom określonym w Zamówieniu, zgodnie z postanowieniami pkt. 12.14,
- 10.5.2 niezawarcia z Operatorem – z przyczyn leżących po stronie Uczestnika - Umowy Regazyfikacji_{FSRU} lub Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU} obejmujących zobowiązanie do korzystania z Usług Regazyfikacji_{FSRU} o parametrach określonych w Informacji o przydziale Usług Regazyfikacji_{FSRU},
- 10.5.3 rozwiązania przez Uczestnika Umowy OtP z naruszeniem jej postanowień,
- GAZ-SYSTEM S.A. będzie uprawniony do żądania od Uczestnika, a Uczestnik zobowiązany do zapłaty, kosztów poniesionych przez GAZ-SYSTEM S.A. na realizację Projektu, w tym:
- 10.5.4 udokumentowanych i całkowitych kosztów realizacji Projektu, w tym kosztów projektowania, poniesionych do tego momentu przez GAZ-SYSTEM S.A.,
- 10.5.5 kosztów związanych ze zwrotem przez Operatora kosztów utrzymania zabezpieczenia finansowego przedłożonego w ramach Procedury przez pozostałych Uczestników,
- 10.5.6 udokumentowanych i całkowitych kosztów obciążających GAZ-SYSTEM S.A., które mogą powstać w związku ze zmianą lub rozwiązaniem lub odstąpieniem od kontraktów zawartych do tego momentu z wykonawcami działającymi na rzecz GAZ-SYSTEM S.A. w celu realizacji Projektu, w tym związanych z jego projektowaniem, na skutek okoliczności określonych w pkt. 10.5 powyżej,
- oraz wykorzystania gwarancji bankowej przedłożonej przez tego Uczestnika w pełnej wysokości, w celu pokrycia swoich roszczeń finansowych wobec Uczestnika. Szczegółowe zasady odpowiedzialności Uczestnika zostały określone w Umowie OtP.
- 10.6 Zabezpieczenie finansowe zostanie zwrócone Uczestnikowi w ciągu czternastu (14) Dni Roboczych w następujących przypadkach:
- 10.6.1 GAZ-SYSTEM S.A., zgodnie z postanowieniami pkt. 11.1.6, pkt. 11.1.8 lub pkt. 11.2.4 podejmie decyzję o rezygnacji z realizacji Projektu i zakończy Procedurę bez zawarcia Umów OtP,
- 10.6.2 Uczestnik w ramach Fazy 2 Procedury zawrze Umowę Regazyfikacji_{FSRU} oraz Zlecenie Regazyfikacji_{FSRU},
- 10.6.3 GAZ-SYSTEM S.A. podejmie decyzję o rezygnacji z prowadzenia Procedury, zgodnie z pkt. 20.6,
- 10.6.4 zgodnie z postanowieniami Umowy OtP.
- 10.7 Szczegółowe postanowienia dotyczące obowiązków związanych z zapewnieniem zabezpieczenia finansowego po zawarciu Umowy OtP zostały zawarte w treści Umowy OtP.

11. ZAWARCIE UMÓW OTP I WSTĘPNA DECYZJA INWESTYCYJNA

11.1 Ocena Zamówień (analiza konkurencyjności):

- 11.1.1 W terminie określonym w Harmonogramie, stosownie do postanowień pkt. 11.1.2, GAZ-SYSTEM S.A. oceni, czy poziom Usług Regazyfikacji_{FSRU} wnioskowany w Zamówieniach złożonych w Fazie 1 Procedury jest wystarczający do przystąpienia przez GAZ-SYSTEM S.A. do realizacji pierwszego etapu Projektu, tj. projektowania Projektu (pod warunkiem podjęcia pozytywnej Wstępnej Decyzji Inwestycyjnej).
- 11.1.2 W ramach analizy konkurencyjności Terminalu_{FSRU}, GAZ-SYSTEM S.A. weźmie pod uwagę poziom Usług Regazyfikacji_{FSRU} określony w złożonych Zamówieniach oraz wartość regulacyjną aktywów przyjętą do oszacowania zwrotu z kapitału, jaki będzie uwzględniony w taryfie dla usług świadczonych przy wykorzystaniu Terminalu_{FSRU}, opublikowaną zgodnie z postanowieniami pkt. 16.2.1.
- 11.1.3 W celu uznania przez GAZ-SYSTEM S.A., że łączny poziom Usług Regazyfikacji_{FSRU}, na który zgłoszono zapotrzebowanie w Zamówieniach, jest wystarczający do przystąpienia przez GAZ-SYSTEM S.A. do realizacji pierwszego etapu Projektu, tj. projektowania Projektu (pod warunkiem podjęcia pozytywnej Wstępnej Decyzji Inwestycyjnej), łączny poziom Usług Regazyfikacji_{FSRU} powinien być co najmniej równy czterdziestu (40) Slotom dla każdego Roku Gazowego udostępnianego w ramach Open Season FSRU, a w przypadku udostępnienia przez Operatora w ramach Procedury okresów krótszych niż pełny Rok Gazowy - proporcjonalnie mniej niż czterdzieści (40) Slotów, z zaokrągleniem w górę do pełnych Slotów.
- 11.1.4 W przypadku spełnienia się warunku określonego w pkt. 11.1.3, Uczestnicy, którzy złożyli Zamówienie w Fazie 1 Procedury będą zobowiązani do zawarcia Umów OtP zgodnie z postanowieniami pkt. 11.2 oraz – pod warunkiem podjęcia przez GAZ-SYSTEM S.A. pozytywnej Wstępnej Decyzji Inwestycyjnej - do złożenia Ofert w Fazie 2 Procedury, na warunkach określonych w niniejszych Ogólnych Warunkach Realizacji.
- 11.1.5 Jeżeli warunek określony w pkt. 11.1.3 nie zostanie spełniony, GAZ-SYSTEM S.A. będzie uprawniony do podjęcia decyzji o rezygnacji z realizacji Projektu. Zamówienia złożone w Fazie 1 Procedury wygasną automatycznie w momencie podjęcia decyzji o rezygnacji z realizacji Projektu. GAZ-SYSTEM S.A. ani Uczestnicy, którzy skutecznie złożyli Zamówienia w Fazie 1 Procedury, nie będą zobowiązani do zawarcia Umów OtP, a tym samym Uczestnicy nie będą zobowiązani do złożenia Ofert w Fazie 2 Procedury.
- 11.1.6 GAZ-SYSTEM S.A., według własnego uznania, po przeprowadzeniu dalszych analiz odnośnie do wykonalności Projektu, będzie uprawniony do podjęcia decyzji o przystąpieniu przez GAZ-SYSTEM S.A. do realizacji pierwszego etapu Projektu, tj. projektowania Projektu (pod warunkiem podjęcia pozytywnej Wstępnej Decyzji Inwestycyjnej), pomimo niespełnienia się warunku określonego w pkt. 11.1.3. W takim wypadku Uczestnicy, którzy złożyli Zamówienia w ramach Fazy 1 Procedury będą zobowiązani do zawarcia Umowy OtP zgodnie z postanowieniami pkt. 11.2.
- 11.1.7 Po dokonaniu przez GAZ-SYSTEM S.A. oceny Zamówień w Fazie 1 Procedury, poszczególni Uczestnicy, którzy złożyli Zamówienia w ramach Fazy 1 Procedury, zostaną poinformowani przez GAZ-SYSTEM S.A. o wynikach przeprowadzonej analizy konkurencyjności oraz decyzji o przystąpieniu do realizacji pierwszego etapu Projektu, tj. projektowania Projektu (pod warunkiem podjęcia pozytywnej Wstępnej Decyzji Inwestycyjnej). W przypadku zaistnienia sytuacji określonej w pkt. 11.1.6 GAZ-SYSTEM S.A. poinformuje także o liczbie Slotów, przy której GAZ-SYSTEM S.A. podjął wskazaną decyzję o przystąpieniu do realizacji Projektu.
- 11.1.8 GAZ-SYSTEM S.A. ma prawo, w dowolnym momencie Fazy 1 Procedury, podjąć decyzję o rezygnacji z realizacji Projektu, nawet mimo spełnienia się warunku

określonego w pkt. 11.1.3. Powyższe nie powoduje powstania po stronie Uczestnika jakichkolwiek roszczeń w stosunku do GAZ-SYSTEM S.A.

11.1.9 W razie niespełnienia się warunku, o którym mowa w pkt. 11.1.3 i nieosiągnięcia wskazanego minimalnego poziomu Usług Regazyfikacji_{FSRU} w ramach otrzymanych Zamówień, Operator będzie miał prawo do powtórzenia procesu składania Zamówień w ramach Fazy 1 Procedury, ograniczonego do Uczestników, którzy złożyli wiążące Zamówienia w ramach Fazy 1 Procedury. GAZ-SYSTEM S.A. poinformuje tych Uczestników o:

11.1.9.1 podjętej decyzji dotyczącej powtórzenia procesu składania Zamówień;

11.1.9.2 brakującym poziomie Usług Regazyfikacji_{FSRU}, względem poziomu, o którym mowa w pkt. 11.1.3;

11.1.9.3 nowym terminie składania Zamówień;

11.1.9.4 dokumentach, które należy dostarczyć do GAZ-SYSTEM S.A.

11.1.10 Z dniem złożenia przez Uczestnika Zamówienia w ramach powtórnego procesu składania Zamówień, jego uprzednie Zamówienie przestaje obowiązywać. Brak złożenia Zamówienia w powtórnym procesie składania Zamówień lub złożenie Zamówienia o parametrach niższych niż parametry określone w dotychczasowym Zamówieniu uznaje się za podtrzymanie przez Uczestnika dotychczasowego Zamówienia.

11.1.11 W przypadku powtórnego przeprowadzenia procesu składania Zamówień, zgodnie z postanowieniami pkt. 11.1.9, postanowienia pkt. 11.1.1 - 11.1.8 stosuje się odpowiednio.

11.2 Zawarcie Umów OtP:

11.2.1 W przypadku uznania przez GAZ-SYSTEM S.A., że łączny poziom Usług Regazyfikacji_{FSRU}, na który zgłoszono zapotrzebowanie w Zamówieniach jest wystarczający do przystąpienia do realizacji pierwszego etapu Projektu, tj. projektowania Projektu, wraz z informacją o której mowa w pkt. 11.1.7, w terminie określonym w Harmonogramie, GAZ-SYSTEM S.A. prześle Uczestnikom, którzy skutecznie złożyli Zamówienie w Fazy 1 Procedury, projekt Umowy OtP.

11.2.2 Umowa OtP będzie zgodna z treścią wzoru stanowiącego Załącznik nr 3 do niniejszych Ogólnych Warunków Realizacji.

11.2.3 Każdy Uczestnik, który otrzymał od GAZ-SYSTEM S.A. projekt Umowy OtP, będzie miał obowiązek złożyć do GAZ-SYSTEM S.A. w formie pisemnej, na adres siedziby GAZ-SYSTEM S.A. określony w pkt. 9.1, podpisany projekt Umowy OtP w ciągu dziesięciu (10) Dni Roboczych od daty otrzymania takiego projektu. W przypadku nieotrzymania w ww. terminie projektu Umowy OtP podpisanego przez Uczestnika, GAZ-SYSTEM S.A. uzna, że dany Uczestnik rezygnuje z zawarcia Umowy OtP. GAZ-SYSTEM S.A. prześle Uczestnikowi w formie pisemnej podpisaną Umowę OtP w ciągu dziesięciu (10) Dni Roboczych od daty doręczenia GAZ-SYSTEM S.A. projektu Umowy OtP podpisanego przez Uczestnika, na adres korespondencyjny wskazany w Formularzu Rejestracyjnym. Uczestnik może alternatywnie w terminie określonym powyżej przesłać Umowę OtP na adres openseason@gaz-system.pl w formie elektronicznej podpisaną kwalifikowanym podpisem elektronicznym. W takiej sytuacji GAZ-SYSTEM S.A. prześle Uczestnikowi Umowę OtP podpisaną kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

11.2.4 W przypadku, gdy Uczestnik nie przedłoży, zgodnie z pkt. 11.2.3, podpisanego projektu Umowy OtP i GAZ-SYSTEM S.A. uzna, zgodnie z pkt. 11.2.3, że Uczestnik rezygnuje z zawarcia Umowy OtP, wówczas GAZ-SYSTEM S.A. ponownie zweryfikuje, czy łączny

poziom Usług Regazyfikacji_{FSRU}, na który zgłoszono zapotrzebowanie w pozostałych Zamówieniach, jest wystarczający do przystąpienia przez GAZ-SYSTEM S.A. do realizacji Projektu. Jeśli warunek określony w pkt. 11.1.3 będzie spełniony również w przypadku wykluczenia Zamówienia Uczestnika, który nie przedłożył podpisanego projektu Umowy OtP, wówczas GAZ-SYSTEM S.A. będzie kontynuował procedurę zawierania Umów OtP, a następnie podejmie działania opisane w pkt. 11.3. Jeśli natomiast warunek określony w pkt. 11.1.3 nie będzie spełniony w przypadku wykluczenia Zamówienia Uczestnika, który nie przedłożył podpisanego projektu Umowy OtP, a GAZ-SYSTEM S.A. nie podejmie decyzji zgodnie z pkt. 11.1.6, wówczas GAZ-SYSTEM S.A. podejmie decyzję o rezygnacji z realizacji Projektu. W takiej sytuacji, postanowienia pkt. 11.1.5 oraz 11.1.8 stosuje się odpowiednio, a Umowy OtP które zostały zawarte do tego momentu, wygasną.

- 11.2.5 GAZ-SYSTEM S.A. może odmówić zawarcia Umowy OtP z Uczestnikiem, wobec którego: (i) toczy się jakiegokolwiek postępowanie upadłościowe, restrukturyzacyjne lub likwidacyjne; (ii) zostały podjęte jakiegokolwiek działania mające na celu ogłoszenie upadłości lub otwarcie postępowania restrukturyzacyjnego lub likwidacyjnego, w szczególności został złożony jakikolwiek wniosek restrukturyzacyjny lub upadłościowy; (iii) toczy się jakiegokolwiek postępowanie o ustanowienie zarządu przymusowego, jak również którego majątek został w jakikolwiek sposób zabezpieczony, np. poprzez ustanowienie tymczasowego nadzorca sądowego lub zarządcy tymczasowego. GAZ-SYSTEM S.A. może odmówić podpisania Umowy OtP z Uczestnikiem nieposiadającym siedziby na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w przypadku, gdy w stosunku do niego toczą się analogiczne postępowania lub zostały podjęte analogiczne działania, zgodnie z przepisami właściwymi dla siedziby Uczestnika.

11.3 Wstępna Decyzja Inwestycyjna

- 11.3.1 W przypadku spełnienia się warunków określonych w Umowie OtP, w szczególności uzyskania Zamówień i zawarcia Umów OtP obejmujących zapotrzebowanie na Usługi Regazyfikacji_{FSRU} na odpowiednim poziomie oraz zakończenia postępowania i uzgodnienia umowy na wybór wykonawcy / wykonawców projektowania Projektu w wartości nieprzewyższającej szacowanych kosztów zamówienia, w terminie określonym w Harmonogramie, GAZ-SYSTEM S.A. może podjąć pozytywną Wstępną Decyzję Inwestycyjną.
- 11.3.2 Niespełnienie się warunków określonych w Umowie OtP, w szczególności brak zawarcia przez GAZ-SYSTEM S.A. umowy na projektowanie Projektu w terminie określonym w Harmonogramie, będzie uprawniało GAZ-SYSTEM S.A. do podjęcia negatywnej Wstępnej Decyzji Inwestycyjnej, a tym samym rezygnacji z realizacji Projektu. W przypadku podjęcia negatywnej Wstępnej Decyzji Inwestycyjnej GAZ-SYSTEM S.A. skorzysta z prawa odstąpienia od Umowy OtP. Skutki odstąpienia reguluje Umowa OtP.
- 11.3.3 GAZ-SYSTEM S.A. będzie uprawniony do podjęcia pozytywnej Wstępnej Decyzji Inwestycyjnej pomimo niespełnienia się warunków określonych w Umowie OtP.
- 11.3.4 Najpóźniej w terminie określonym w Harmonogramie na podjęcie Wstępnej Decyzji Inwestycyjnej, GAZ-SYSTEM S.A. niezwłocznie poinformuje Uczestników, z którymi zawarł Umowy OtP, o podjęciu Wstępnej Decyzji Inwestycyjnej. Postanowienia pkt. 11.1.8 stosuje się odpowiednio.

FAZA 2 PROCEDURY

12. ZŁOŻENIE OFERTY

Składanie Ofert w przypadku pełnego Zamówienia Usług Regazyfikacji_{FSRU} w ramach Fazy 1 Procedury

- 12.1 W przypadku, gdy w ramach Fazy 1 Procedury została zawarta Umowa OtP z Uczestnikiem, który złożył wiążące Zamówienie obejmujące 100% Usług Regazyfikacji_{FSRU}, udostępnianych przez GAZ-SYSTEM S.A. w ramach Procedury, rozpoczęcie etapu rejestracji do Fazy 2 Procedury będzie uzależnione od przedłożenia przez tego Uczestnika Oferty obejmującej taki sam poziom Usług Regazyfikacji_{FSRU} oraz ten sam okres świadczenia Usług Regazyfikacji_{FSRU}, tj. te same Lata Gazowe, jak w Zamówieniu, oraz od zawarcia z nim Umowy Regazyfikacji_{FSRU} i Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU} obejmujących wskazany poziom Usług Regazyfikacji_{FSRU}.
- 12.2 W przypadku, o którym mowa w pkt. 12.1 powyżej, w terminie określonym w Harmonogramie GAZ-SYSTEM S.A. w pierwszej kolejności wezwie takiego Uczestnika do złożenia odpowiedniej Oferty, zawarcia Umowy Regazyfikacji_{FSRU} i Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU}. Postanowienia rozdziałów 12 - 15 stosuje się odpowiednio. W wezwaniu GAZ-SYSTEM S.A. określi termin złożenia Oferty oraz termin zawarcia Umowy Regazyfikacji_{FSRU} i Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU}. GAZ-SYSTEM S.A. przeprowadzi dalsze etapy Fazy 2 Procedury i udostępni niezarezerwowane Usługi Regazyfikacji_{FSRU} zainteresowanym podmiotom, stosując postanowienia rozdziałów 12 - 15, tylko w przypadku, gdy z Uczestnikiem, o którym mowa w pkt. 12.1, nie zostaną zawarte Umowa Regazyfikacji_{FSRU} i Zlecenie Regazyfikacji_{FSRU} obejmujące 100% Usług Regazyfikacji_{FSRU} udostępnianych przez GAZ-SYSTEM S.A. w ramach Procedury. O szczegółach podejmowanych działań GAZ-SYSTEM S.A. poinformuje z odpowiednim wyprzedzeniem.
- 12.3 Postanowienia pkt. 12.1 i pkt. 12.2 znajdują odpowiednie zastosowanie w przypadku, gdy w ramach Fazy 1 Procedury zostaną zawarte Umowy OtP z kilkoma Uczestnikami, którzy złożyli wiążące Zamówienia łącznie obejmujące co najmniej 100% Usług Regazyfikacji_{FSRU} udostępnianych przez GAZ-SYSTEM S.A. w ramach Procedury.

Składanie Ofert w dalszych etapach Fazy 2 Procedury

- 12.4 W celu udziału w Fазie 2 Procedury, podmioty zainteresowane uczestnictwem muszą przejść procedurę rejestracji zgodnie z postanowieniami rozdziału 8.
- 12.5 Uczestnicy zainteresowani złożeniem Oferty powinni postępować zgodnie z poniższą procedurą: w terminie określonym w Harmonogramie złożyć do GAZ-SYSTEM S.A. Ofertę, przy użyciu formularza stanowiącego Załącznik nr 5 do niniejszych Ogólnych Warunków Realizacji, w formie pisemnej, na adres:

ul. Mszczonowska 4, budynek A, 02-337 Warszawa

oraz, z zachowaniem tego samego terminu, przesłać skan wypełnionej Oferty pocztą elektroniczną na adres: openseason@gaz-system.pl.

Uczestnicy zainteresowani złożeniem Oferty alternatywnie mogą w terminie określonym w Harmonogramie przesłać Ofertę przy użyciu formularza stanowiącego Załącznik nr 5 do niniejszych Ogólnych Warunków Realizacji w formie elektronicznej, podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym, na adres: openseason@gaz-system.pl.

- 12.6 Postanowienia pkt. 8.1.7 i pkt. 8.1.8 stosuje się odpowiednio.
- 12.7 Do Oferty należy załączyć gwarancję bankową, o której mowa w rozdziale 13.

- 12.8 Jedynie Oferta złożona zgodnie z wymogami przedstawionymi w pkt. 12.4 - 12.7, podpisana przez osoby upoważnione do reprezentowania Uczestnika, wywoła skutki, o których mowa w pkt. 12.9 - 12.10. Należy wykazać prawo osób podpisujących Ofertę do reprezentowania Uczestnika, w szczególności umocowanie do złożenia Oferty w imieniu i na rzecz Uczestnika, poprzez załączenie odpisu z właściwego rejestru, pełnomocnictwa lub innego dokumentu wykazującego stosowne umocowanie, chyba że prawo do reprezentowania zostało wykazane przy rejestracji.
- 12.9 Poprzez złożenie Oferty Uczestnik zobowiąże się do zawarcia Umowy Regazyfikacji_{FSRU} oraz Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU} obejmującego korzystanie z Usług Regazyfikacji_{FSRU} o parametrach określonych w Ofercie, z zastrzeżeniem ewentualnych zmian wynikających z procedury alokacji uregulowanej w niniejszych Ogólnych Warunkach Realizacji.
- 12.10 Oferta powinna zawierać w szczególności:
- 12.10.1 zamówienie na świadczenie Usług Regazyfikacji_{FSRU} dla dowolnej liczby lat, nie większej niż piętnaście (15) licząc od terminu, który zostanie określony przez GAZ-SYSTEM S.A. zgodnie z postanowieniami pkt. 6.4.2. Oferta powinna zawierać:
- 12.10.1.1 zamówienie na ilość Slotów, w ramach których GAZ-SYSTEM S.A. świadczy Usługi Regazyfikacji_{FSRU}, dla każdego Roku Gazowego (maksymalnie pięćdziesięciu ośmiu (58) Slotów (lub proporcjonalnie mniej w przypadku udostępnienia przez Operatora w ramach Procedury okresów krótszych niż pełny Rok Gazowy)) obowiązywania Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU}, w którym Uczestnik zamierza dostarczyć LNG do Terminalu_{FSRU} przy czym:
- (a) w ramach jednego (1) Slotu Wyładowane Ilości LNG nie mogą przekroczyć 1 166 878 800 kWh ani 180 000 m³ LNG;
- (b) czas trwania Slotu, wynosi sześć (6) Dób Gazowych przy zachowaniu regazyfikacji na poziomie pomiędzy Minimalną Mocą Regazyfikacji (tj. na poziomie co najmniej 670 620 kWh/h czyli 60 000 Nm³/h) a Mocą Umowną (tj. na poziomie do 8 757 180 kWh/h czyli 783 500 Nm³/h z zastrzeżeniem pkt. 6.2.1) oraz zgodnie z Programem Procesowego Składowania;
- 12.10.1.2 zobowiązanie, że parametry jakościowe LNG, którego dotyczy zamówienie, będą zgodne z Instrukcją;
- 12.10.1.3 minimalny poziom zamówienia w zakresie ilości Slotów w każdym Roku Gazowym obowiązywania Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU}, który Uczestnik akceptuje w przypadku redukcji jego zamówienia w związku z koniecznością dokonania alokacji, o której mowa w rozdziale 14.
- 12.11 Oferta, która nie została złożona zgodnie z pkt. 12.5, w terminie określonym w Harmonogramie, lub została wypełniona w sposób nieprawidłowy (np. błędny lub niepełny), w szczególności niezgodny z postanowieniami pkt. 12.5 lub zawiera dane sprzeczne z postanowieniami pkt. 12.10, lub nie została do niej dołączona prawidłowo wystawiona gwarancja bankowa, o której mowa w pkt. 12.7, zostanie odrzucona, z zastrzeżeniem postanowień pkt. 12.12. Ilekroć w Ogólnych Warunkach Realizacji jest mowa o odrzuceniu Oferty należy taką Ofertę uznać za niezłożoną.
- 12.12 GAZ-SYSTEM S.A. prześle na adres e-mail wskazany przez Uczestnika w Formularzu Rejestracyjnym potwierdzenie otrzymania Oferty. Jeżeli Oferta będzie zawierała braki lub błędy, w szczególności, gdy nie zostaną wskazane wszystkie niezbędne informacje lub też nie zostanie załączona gwarancja bankowa, o której mowa w rozdziale 13, GAZ-SYSTEM S.A. wezwie danego Uczestnika do uzupełnienia braków, w terminie trzech (3) Dni Roboczych od dnia otrzymania wezwania. Braki zostaną uznane za uzupełnione, jeżeli odpowiedź na wezwanie GAZ-SYSTEM S.A. zostanie doręczona w formach określonych w pkt. 12.5 we wskazanym powyżej terminie i będzie zawierała wszystkie informacje oraz dokumenty, o

uzupełnienie których się zwrócono. W przeciwnym razie, GAZ-SYSTEM S.A. odrzuci Ofertę. Postanowienia pkt. 8.1.7 i pkt. 8.1.8 stosuje się odpowiednio.

12.13 Do upływu terminu określonego w Harmonogramie jako termin na składanie Ofert, Uczestnik może złożyć nową Ofertę. Nowa Oferta zastępuje poprzednią Ofertę, a wszystkie informacje zawarte w poprzedniej Ofercie zostaną pominięte. Nowa Oferta powinna spełniać wymogi, o których mowa w pkt. 12.5 - 12.10.

12.14 Oferta złożona przez Uczestnika, który skutecznie złożył Zamówienie w Fazie 1 Procedury, powinna obejmować co najmniej taki sam poziom Usług Regazyfikacji_{FSRU} oraz ten sam okres świadczenia Usług Regazyfikacji_{FSRU}, tj. ten sam Rok Gazowy (Lata Gazowe), jak w Zamówieniu. W przypadku, w którym poziom Usług Regazyfikacji_{FSRU} w ramach poszczególnych Lat Gazowych określonych w Ofercie będzie niższy, niż poziom określony w Zamówieniu złożonym przez danego Uczestnika, lub dany Uczestnik w ogóle nie złoży Oferty w ramach Fazy 2 Procedury, wówczas:

12.14.1 jeśli z uwagi na przedłożenie przez danego Uczestnika niższej Oferty bądź brak skutecznego przedłożenia Oferty w Fazie 2 Procedury, warunek określony w pkt. 15.1.3 nie będzie spełniony, wówczas GAZ-SYSTEM S.A. może podjąć decyzję o rezygnacji z realizacji Projektu. W takiej sytuacji, GAZ-SYSTEM S.A. zwróci pozostałym Uczestnikom uczestniczącym w Fazie 1 Procedury, którzy złożyli Oferty spełniające wymogi określone w niniejszych Ogólnych Warunkach Realizacji, poniesione przez nich koszty utrzymania gwarancji bankowych złożonych w Fazie 1 Procedury do wysokości określonej w pkt. 9.10;

12.14.2 GAZ-SYSTEM S.A. będzie uprawniony do żądania od danego Uczestnika zapłaty kosztów poniesionych przez GAZ-SYSTEM S.A. na realizację Projektu, w tym:

- (a) udokumentowanych i całkowitych kosztów realizacji Projektu, w tym kosztów projektowania, poniesionych do tego momentu przez GAZ-SYSTEM S.A.,
- (b) kosztów związanych ze zwrotem przez Operatora kosztów utrzymania zabezpieczenia finansowego przedłożonego w ramach Procedury przez pozostałych Uczestników,
- (c) udokumentowanych i całkowitych kosztów obciążających GAZ-SYSTEM S.A., które mogą powstać w związku ze zmianą lub rozwiązaniem lub odstąpieniem od kontraktów zawartych do tego momentu z wykonawcami działającymi na rzecz GAZ-SYSTEM S.A. w celu realizacji Projektu, w tym związanych z jego projektowaniem, na skutek okoliczności określonych w pkt. 12.14.1 powyżej,

oraz wykorzystania gwarancji bankowej przedłożonej przez danego Uczestnika w ramach Fazy 1 Procedury w pełnej wysokości. Szczegółowe zasady odpowiedzialności Uczestnika zostały określone w Umowie OłP;

12.14.2.2 postanowienia pkt. 15.1.5 stosuje się odpowiednio.

12.14.3 Podjęcie przez GAZ-SYSTEM S.A. decyzji o przystąpieniu do fazy budowy Projektu, a tym samym do zawarcia umowy na budowę Projektu, pomimo niespełnienia się warunku określonego w pkt. 15.1.3, nie wyłącza odpowiedzialności Uczestnika określonej w pkt. 12.14.2, przy czym może on zostać zwolniony z odpowiedzialności, w szczególności GAZ-SYSTEM S.A. może nie skorzystać z przedłożonej przez danego Uczestnika w ramach Fazy 1 Procedury gwarancji bankowej.

12.14.4 W przypadku, gdy sytuacja opisana w pkt. 12.14 zdanie drugie będzie dotyczyła więcej niż jednego Uczestnika, wówczas będą oni zobowiązani do proporcjonalnego (w odniesieniu do wnioskowanego przez nich w Zamówieniach poziomu Usług Regazyfikacji_{FSRU}) pokrycia kosztów realizacji Projektu poniesionych przez GAZ-

SYSTEM S.A. do tego momentu w tym zwrotu kosztów utrzymania zabezpieczenia finansowego przez pozostałych Uczestników, a GAZ-SYSTEM S.A. w tym celu będzie uprawniony do skorzystania z przedłożonych przez nich w gwarancji bankowych przedłożonych w ramach Procedury.

- 12.15 Uczestnik pozostaje związany Ofertą do dnia ogłoszenia przez GAZ-SYSTEM S.A. zakończenia Fazy 2 Procedury i podpisania Umowy Regazyfikacji_{FSRU} oraz Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU}, nie dłużej jednak niż do 31 marca 2024 r. W przypadku braku zawarcia z Uczestnikiem Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU} w terminie wskazanym w zdaniu poprzednim z przyczyn nie leżących po stronie Uczestnika, Operator zwróci danemu Uczestnikowi poniesione przez niego koszty utrzymania gwarancji bankowej złożonej w ramach uczestnictwa w Fазie 2 Procedury przy czym nie więcej niż pięćset tysięcy (500.000) PLN netto rocznie proporcjonalnie do czasu w jakim gwarancja w danym roku była utrzymywana i nie więcej niż trzy miliony pięćset tysięcy (3.500.000) PLN netto łącznie, a w przypadku, gdy Uczestnik zawarł Umowę OtP w Fазie 1 Procedury - również koszty utrzymania gwarancji bankowej złożonej w ramach uczestnictwa w tej fазie Procedury, przy czym nie więcej niż trzysta tysięcy (300.000) PLN netto rocznie proporcjonalnie do czasu w jakim gwarancja w danym roku była utrzymywana i nie więcej niż czterysta pięćdziesiąt tysięcy (450.000) PLN netto łącznie.

13. ZABEZPIECZENIE FINANSOWE W FАЗIE 2 PROCEDURY

- 13.1 Warunkiem uczestnictwa w Fазie 2 Procedury oraz zawarcia Umowy Regazyfikacji_{FSRU} i Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU} jest przedłożenie i utrzymanie zabezpieczenia finansowego, w formie i wysokości określonej w niniejszych Ogólnych Warunkach Realizacji.
- 13.2 Wysokość wymaganego przez Operatora zabezpieczenia finansowego będzie równa wartości objętych Ofertą Uczestnika Usług Regazyfikacji_{FSRU} w okresie jednego 1) Roku Gazowego, w którym wartość tych Usług Regazyfikacji_{FSRU}, ustalona w oparciu o indykatywne stawki taryfowe z tytułu korzystania z Usług Regazyfikacji_{FSRU}, obliczone zgodnie z kalkulatorem taryfowym stanowiącym Załącznik nr 9 aktualnym na dzień rozpoczęcia Fазy 2 Procedury, jest najwyższa.
- 13.3 Zabezpieczenie finansowe powinno zostać ustanowione w formie nieodwołalnej, przenoszalnej, bezwarunkowej i płatnej na pierwsze żądanie gwarancji bankowej, której wzór stanowi Załącznik nr 7 do niniejszych Ogólnych Warunków Realizacji, lub innej, zasadniczo zgodnej z tym wzorem, o ile GAZ-SYSTEM S.A. uprzednio zaakceptuje treść gwarancji bankowej odbiegającej od wzoru. Gwarancja bankowa będzie musiała być wystawioną przez bank posiadający aktualny rating nie niższy niż Baa2, BBB, BBB odpowiednio Agencji: Moody's (*LT Rating*), Standard & Poor's (*LT Issuer Rating*) lub Fitch (*LT Rating IDR*). W przypadku, gdy dany bank otrzymał rating z więcej niż jednej agencji ratingowej, zastosowanie będzie miał rating najniższy. Gwarancja bankowa będzie sporządzona i będzie interpretowana zgodnie z prawem polskim. Jeżeli gwarancja bankowa nie została wystawiona w języku polskim, powinna zostać przedłożona do GAZ-SYSTEM S.A. wraz z tłumaczeniem przysięgłym na język polski. Gwarancja bankowa powinna zostać wystawiona w PLN. Gwarancja będzie ważna przez cały okres obowiązywania Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU}. W przypadku, gdy Uczestnik wniesie zabezpieczenie na okres krótszy, jest on zobowiązany co najmniej na trzydzieści (30) dni przed upływem okresu ważności danej gwarancji przedstawić nową gwarancję bankową, spełniającą wymogi określone w niniejszym punkcie, przy czym gwarancja nie może być wystawiona na okres krótszy niż jeden (1) rok. W przypadku uchybienia obowiązkowi przedłożenia nowej gwarancji bankowej we wskazanym terminie, GAZ-SYSTEM S.A. jest uprawniony do skorzystania z obowiązującej gwarancji, a otrzymana kwota będzie stanowiła nieoprocentowaną kaucję gotówkową.
- 13.4 Wraz z przekazaniem Operatorowi gwarancji bankowej Uczestnik jest zobowiązany przekazać również dokument potwierdzający koszt ustanowienia tej gwarancji. W przeciwnym wypadku Uczestnikowi nie przysługuje prawo otrzymania zwrotu kosztów utrzymania gwarancji bankowej przedłożonej w ramach Procedury w przypadkach określonych w Ogólnych Warunkach Realizacji.

13.5 W przypadku niewypełnienia przez Uczestnika jego zobowiązań wynikających z Umowy OtP, Umowy Regazyfikacji_{FSRU} lub Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU}, w szczególności w przypadku:

13.5.1 niezawarcia przez Uczestnika Umowy Regazyfikacji_{FSRU} lub Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU} zgodnie z postanowieniami pkt. 15.2.4.2,

13.5.2 niewypełnienia zobowiązań zgodnie z postanowieniami Umowy Regazyfikacji_{FSRU} oraz Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU},

13.5.3 rozwiązania przez Uczestnika Umowy Regazyfikacji_{FSRU} lub Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU} z naruszeniem ich postanowień

GAZ-SYSTEM S.A. będzie uprawniony do żądania od Uczestnika, a Uczestnik będzie zobowiązany do zapłaty kosztów poniesionych przez GAZ-SYSTEM S.A. na realizację Projektu, w tym:

13.5.4 kosztów realizacji Projektu, zgodnie z postanowieniami Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU},

13.5.5 kosztów utrzymania zabezpieczeń finansowych przedłożonych w ramach Fazy 1 Procedury lub Fazy 2 Procedury przez pozostałych Uczestników, do zwrotu których GAZ-SYSTEM S.A. był zobowiązany zgodnie z postanowieniami Ogólnych Warunków Realizacji,

oraz wykorzystania gwarancji bankowej, w tym gwarancji ustanowionej zgodnie z pkt. 15.2.7, w pełnej wysokości.

13.6 Zabezpieczenie finansowe zostanie zwrócone Uczestnikowi w ciągu czternastu (14) Dni Roboczych w następujących przypadkach:

13.6.1 GAZ-SYSTEM S.A., zgodnie z postanowieniami pkt. 15.1.5 lub 15.2.4.2 podejmie decyzję o rezygnacji z realizacji Projektu i zakończy Procedurę bez zawarcia Umów Regazyfikacji_{FSRU} i Zleceń Regazyfikacji_{FSRU}, o ile zabezpieczenie finansowe nie zostanie wykorzystane przez GAZ-SYSTEM S.A. na pokrycie roszczeń wobec Uczestnika, który nie zawarł Umowy Regazyfikacji_{FSRU} lub Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU},

13.6.2 w wyniku przeprowadzenia procedury alokacji w ramach Fazy 2 Procedury Uczestnikowi nie zostaną przydzielone Usługi Regazyfikacji_{FSRU},

13.6.3 GAZ-SYSTEM S.A. podejmie decyzję o rezygnacji z prowadzenia Procedury, zgodnie z pkt. 20.8,

13.6.4 zgodnie z postanowieniami Umowy Regazyfikacji_{FSRU} lub Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU}.

13.7 Szczegółowe postanowienia dotyczące obowiązków związanych z zapewnieniem zabezpieczenia finansowego po zawarciu Umowy Regazyfikacji_{FSRU} oraz Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU}, zostały zawarte w treści Umowy Regazyfikacji_{FSRU} oraz Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU}.

13.8 Wysokość gwarancji może podlegać aktualizacji w przypadkach wskazanych w Umowie Regazyfikacji_{FSRU} lub Zleceniu Regazyfikacji_{FSRU}.

14. ALOKACJA USŁUG REGAZYFIKACJI_{FSRU}

14.1 GAZ-SYSTEM S.A. przeanalizuje Oferty otrzymane w Fazy 2 Procedury, biorąc pod uwagę wyłącznie prawidłowo złożone i kompletne Oferty, spełniające wymogi określone w rozdziale 12.

- 14.2 Jeżeli suma ilości Slotów wnioskowanych w złożonych Ofertach nie będzie przekraczać ilości Slotów udostępnianych w ramach niniejszej Procedury, tj. pięćdziesięciu ośmiu (58) dla Roku Gazowego (lub proporcjonalnie mniej w przypadku krótszych okresów udostępnianych w ramach Procedury), wówczas każdy z Uczestników w wyniku procesu alokacji uzyska Usługi Regazyfikacji_{FSRU} na takim poziomie o jaki wnioskował w złożonej przez siebie Ofercie.
- 14.3 Jeżeli suma ilości Slotów wnioskowanych w złożonych Ofertach przekroczy ilość Slotów udostępnioną w ramach niniejszej Procedury (por. pkt 14.2), wówczas zastosowanie będą miały następujące zasady alokacji:
- 14.3.1 Pierwszeństwo w alokacji Usług Regazyfikacji_{FSRU} na dany Rok Gazowy będą mieli Uczestnicy, którzy w Fazie 1 Procedury złożyli Zamówienia i zawarli Umowy OtP, a następnie, w Fazie 2 Procedury, złożyli Oferty, w których wnioskowali o przydział ilości Slotów na poziomie co najmniej równym poziomowi wynikającemu ze złożonego Zamówienia – przy zastrzeżeniu, że pierwszeństwo dotyczy wyłącznie ilości Slotów równą ilości Slotów, o których przydział dany Uczestnik wnioskował w ramach złożonego Zamówienia dla danego Roku Gazowego. W przypadku, gdy ilość Slotów wnioskowanych w Ofertach złożonych przez tych Uczestników dla danego Roku Gazowego przekroczy ilość dostępnych Slotów, wówczas dla alokacji Slotów w takim Roku Gazowym stosuje się postanowienia pkt. 14.3.3 odpowiednio.
- 14.3.2 W przypadku, kiedy po dokonaniu przydziału zgodnie z pkt. 14.3.1, pozostaną nieprzydzielone Sloty, zostaną one przydzielone Uczestnikom którzy złożyli Oferty jedynie w Fazie 2 Procedury lub w Fazie 1 Procedury złożyli Zamówienie mniejsze niż ich Oferta w Fazie 2 Procedury - w zakresie przekraczającym Zamówienie.
- 14.3.3 Jeśli ilość Slotów wnioskowanych w Ofertach złożonych przez Uczestników określonych zgodnie z pkt. 14.3.2 dla danego Roku Gazowego przekroczy ilość nieprzydzielonych dotąd Slotów pozostałych po dokonaniu przydziału zgodnie z pkt. 14.3.1, wówczas wolne Sloty w ramach danego Roku Gazowego zostaną przydzielone Uczestnikom w proporcji, w jakiej ilość Slotów wnioskowanych przez Uczestnika w Ofercie (w przypadku Uczestnika który w Fazie 1 Procedury złożył Zamówienie mniejsze niż jego Oferta w Fazie 2 Procedury - w zakresie przekraczającym Zamówienie) pozostaje do sumy wszystkich Slotów wnioskowanych w Ofertach dla danego Roku Gazowego biorących udział w tej części procesu alokacji, przy czym kolejny Slot otrzymuje Uczestnik, którego wynik po zastosowaniu proporcji przekracza 0,5 Slotu.
- 14.3.4 Nie uwzględnia się Ofert, które w wyniku proporcjonalnego podziału ilości Slotów prowadziłyby do redukcji wnioskowanej ilości Slotów w danym Roku Gazowym poniżej minimalnego poziomu zamówienia w zakresie ilości Slotów, którą Uczestnik akceptuje w wyniku redukcji jego zamówienia w związku z koniecznością dokonania przydziału alokacji, dla któregośkolwiek Roku Gazowego obowiązywania Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU}, określoną w jego Ofercie zgodnie z pkt. 12.10.1.3.
- 14.3.5 Jeżeli w wyniku proporcjonalnego podziału ilości Slotów nie można wybrać Oferty, która spełniałaby wymogi, o których mowa w pkt. 14.3.4, GAZ-SYSTEM S.A. dokonuje przydziału pozostałej oferowanej ilości Slotów jednemu z Uczestników do wysokości jego zamówienia, przy czym GAZ-SYSTEM dokona wyboru Uczestnika przy uwzględnieniu kryterium: zapewnienia jak największego poziomu dywersyfikacji źródeł dostaw LNG.
- 14.3.6 W takiej sytuacji GAZ-SYSTEM S.A. może wystąpić z dodatkowymi pytaniami do Uczestników wskazując termin na odpowiedź pod rygorem wykluczenia Oferty.
- 14.3.7 W sytuacji, gdy w ramach Procedury nie przydzielono Uczestnikom całej ilości oferowanych Slotów, GAZ-SYSTEM S.A. zaoferuje świadczenie Usług Regazyfikacji_{FSRU} w pozostałym zakresie w procedurze wynikającej z obowiązującej w GAZ-SYSTEM S.A. Instrukcji.

14.4 GAZ-SYSTEM S.A. przekaze każdemu z Uczestników Informację o przydziale Usług Regazyfikacji_{FSRU}, w formie pisemnej, o ilości Slotów przydzielonych danemu Uczestnikowi dla każdego Roku Gazowego dla którego Usługi Regazyfikacji_{FSRU} zostały udostępnione w ramach Procedury, która będzie stanowić załącznik do Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU}.

15. ZAWARCIE UMÓW REGAZYFIKACJI_{FSRU}, ZLECENIA REGAZYFIKACJI_{FSRU} ORAZ OSTATECZNA DECYZJA INWESTYCYJNA

15.1 Ocena wyników alokacji (analiza konkurencyjności)

15.1.1 W terminie określonym w Harmonogramie, stosownie do poziomu określonego w pkt. 15.1.3, GAZ-SYSTEM S.A. oceni, czy poziom Usług Regazyfikacji_{FSRU} przydzielonych w ramach Fazy 2 Procedury Uczestnikom, którzy złożyli Oferty, jest wystarczający do kontynuacji przez GAZ-SYSTEM S.A. działań w celu przygotowania realizacji Projektu (pod warunkiem podjęcia pozytywnej Ostatecznej Decyzji Inwestycyjnej).

15.1.2 W ramach analizy konkurencyjności Terminalu_{FSRU}, GAZ-SYSTEM S.A. weźmie pod uwagę poziom Usług Regazyfikacji_{FSRU} alokowany na podstawie złożonych Ofert oraz zakładaną (i zaktualizowane zgodnie z pkt. 16.2.1 na moment rozpoczęcia Fazy 2 Procedury) wartość regulacyjną aktywów przyjętą do oszacowania zwrotu z kapitału, jaki będzie uwzględniony w taryfie dla usług świadczonych przy wykorzystaniu Terminalu_{FSRU}.

15.1.3 W celu uznania przez GAZ-SYSTEM S.A., że łączny poziom Usług Regazyfikacji_{FSRU}, na który zgłoszono zapotrzebowanie w Ofertach, jest wystarczający do kontynuacji przez GAZ-SYSTEM S.A. działań w celu przygotowania realizacji Projektu, łączny poziom Usług Regazyfikacji_{FSRU} powinien być co najmniej równy czterdziestu (40) Slotom dla każdego Roku Gazowego udostępnianego w ramach Open Season, a w przypadku udostępnienia przez Operatora w ramach Procedury okresów krótszych niż pełny Rok Gazowy - proporcjonalnie mniej niż czterdzieści (40) Slotów albo odpowiednio mniejszy zgodnie z informacją przekazaną na podstawie pkt. 11.1.7 w wypadku zaistnienia sytuacji określonej w pkt. 11.1.6, z zaokrągleniem w górę do pełnych Slotów.

15.1.4 W przypadku spełnienia się warunku określonego w pkt. 15.1.3, GAZ-SYSTEM S.A. będzie kontynuował działania w celu przygotowania realizacji Projektu, a Uczestnicy, którym w wyniku procedury alokacji przeprowadzonej w ramach Fazy 2 Procedury zostały przydzielone Sloty, będą zobowiązani do zawarcia Umów Regazyfikacji_{FSRU} oraz Zleceń Regazyfikacji_{FSRU} zgodnie z postanowieniami pkt. 15.2.

15.1.5 Jeżeli warunek określony w pkt. 15.1.3 nie zostanie spełniony, GAZ-SYSTEM S.A. będzie uprawniony do podjęcia decyzji o rezygnacji z realizacji Projektu. Oferty złożone w Fазie 2 Procedury wygasną automatycznie w momencie podjęcia decyzji o rezygnacji z realizacji Projektu. GAZ-SYSTEM S.A. ani Uczestnicy, którzy skutecznie złożyli Oferty w Fазie 2 Procedury, nie będą zobowiązani do zawarcia Umów Regazyfikacji_{FSRU} ani Zleceń Regazyfikacji_{FSRU}.

15.1.6 GAZ-SYSTEM S.A., według własnego uznania, po przeprowadzeniu dalszych analiz odnośnie do wykonalności Projektu, będzie uprawniony do podjęcia decyzji o kontynuacji działań w celu przygotowania realizacji Projektu, pomimo niespełnienia się warunku określonego w pkt. 15.1.3. W takim wypadku Uczestnicy, którym w wyniku procedury alokacji przeprowadzonej w ramach Fazy 2 Procedury zostały przydzielone Sloty, będą zobowiązani do zawarcia Umów Regazyfikacji_{FSRU} oraz Zleceń Regazyfikacji_{FSRU} zgodnie z postanowieniami pkt. 15.2.

15.1.7 Po dokonaniu przez GAZ-SYSTEM S.A. oceny Ofert w Fазie 2 Procedury, poszczególni Uczestnicy, którzy złożyli Oferty w ramach Fazy 2 Procedury, zostaną poinformowani o

wynikach przeprowadzonej analizy konkurencyjności oraz o podjętej przez GAZ-SYSTEM S.A. decyzji w zakresie kontynuacji działań w celu przygotowania realizacji Projektu.

- 15.1.8 Podjęcie decyzji o rezygnacji z realizacji Projektu nie powoduje powstania po stronie Uczestnika jakichkolwiek roszczeń w stosunku do GAZ-SYSTEM S.A.
 - 15.1.9 W razie niespełnienia się warunku, o którym mowa w pkt. 15.1.3 i nieosiągnięcia wskazanego minimalnego poziomu Usług Regazyfikacji_{FSRU} w ramach otrzymanych Ofert, Operator będzie miał prawo do powtórzenia procesu składania Ofert w ramach Fazy 2 Procedury ograniczonego do Uczestników, którzy złożyli wiążące Oferty w ramach Fazy 2 Procedury. Jednocześnie GAZ-SYSTEM S.A. poinformuje dotychczasowych Uczestników o:
 - 15.1.9.1 podjętej decyzji dotyczącej powtórzenia procesu składania Ofert;
 - 15.1.9.2 brakującym poziomie Usług Regazyfikacji_{FSRU}, względem poziomu, o którym mowa w pkt. 15.1.3;
 - 15.1.9.3 nowym terminie składania Ofert;
 - 15.1.9.4 dokumentach, które należy dostarczyć do Operatora.
 - 15.1.10 Z dniem złożenia przez Uczestnika Oferty w ramach powtórnego procesu składania Ofert, jego uprzednia Oferta przestaje obowiązywać. Brak złożenia Oferty w powtórnym procesie składania Ofert lub złożenie Oferty o parametrach niższych niż parametry określone w dotychczasowej Ofercie uznaje się za podtrzymanie przez Uczestnika dotychczasowej Oferty.
 - 15.1.11 W przypadku powtórnego przeprowadzenia procesu składania Ofert, zgodnie z postanowieniami pkt. 15.1.9, postanowienia rozdziału 14 oraz pkt. 15.1.1 - 15.1.8 stosuje się odpowiednio.
- 15.2 Zawarcie Umów Regazyfikacji_{FSRU} oraz Zleceń Regazyfikacji_{FSRU}
- 15.2.1 W przypadku uznania przez GAZ-SYSTEM S.A., że łączny poziom Usług Regazyfikacji_{FSRU}, na który zgłoszono zapotrzebowanie w Ofertach jest wystarczający do kontynuacji działań w celu przygotowania realizacji Projektu, wraz z informacją o której mowa w pkt. 15.1.7, w terminie określonym w Harmonogramie, GAZ-SYSTEM S.A. prześle Uczestnikom, którzy skutecznie złożyli Oferty w Fazy 2 Procedury i na rzecz których zostały przydzielone Sloty w wyniku procedury alokacji, projekt Umowy Regazyfikacji_{FSRU} oraz Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU}.
 - 15.2.2 Umowa Regazyfikacji_{FSRU} oraz Zlecenie Regazyfikacji_{FSRU} będą zgodne z treścią projektu stanowiącego Załącznik nr 6 do niniejszych Ogólnych Warunków Realizacji.
 - 15.2.3 Każdy Uczestnik, który otrzymał od GAZ-SYSTEM S.A. projekt Umowy Regazyfikacji_{FSRU} oraz Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU}, będzie miał obowiązek złożyć do GAZ-SYSTEM S.A. w formie pisemnej, na adres siedziby GAZ-SYSTEM S.A. określony w pkt. 12.5, podpisany projekt Umowy Regazyfikacji_{FSRU} oraz Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU} w ciągu dziesięciu (10) Dni Roboczych od daty otrzymania takich projektów. W przypadku nieotrzymania w ww. terminie projektu Umowy Regazyfikacji_{FSRU} oraz projektu Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU} podpisanego przez Uczestnika, GAZ-SYSTEM S.A. uzna, że dany Uczestnik rezygnuje z zawarcia Umowy Regazyfikacji_{FSRU} oraz Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU}. GAZ-SYSTEM S.A. prześle Uczestnikowi w formie pisemnej podpisaną Umowę Regazyfikacji_{FSRU} oraz Zlecenie Regazyfikacji_{FSRU} w ciągu dziesięciu (10) Dni Roboczych od daty doręczenia GAZ-SYSTEM S.A. projektów Umowy Regazyfikacji_{FSRU} oraz Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU} podpisanych przez Uczestnika, na adres korespondencyjny wskazany w Formularzu Rejestracyjnym. Uczestnik może alternatywnie w terminie określonym powyżej przesłać

Umowę Regazyfikacji_{FSRU} oraz Zlecenie Regazyfikacji_{FSRU} na adres openseason@gaz-system.pl w formie elektronicznej, podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym. W takiej sytuacji GAZ-SYSTEM S.A. prześle Uczestnikowi Umowę Regazyfikacji_{FSRU} oraz Zlecenie Regazyfikacji_{FSRU} podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

- 15.2.4 W przypadku, gdy Uczestnik nie przedłoży podpisanego projektu Umowy Regazyfikacji_{FSRU} lub projektu Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU} i GAZ-SYSTEM S.A. uzna, zgodnie z pkt. 15.2.3, że Uczestnik rezygnuje z zawarcia Umowy Regazyfikacji_{FSRU} oraz Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU}, wówczas GAZ-SYSTEM S.A. ponownie zweryfikuje, czy poziom Usług Regazyfikacji_{FSRU}, na który zgłoszono zapotrzebowanie w pozostałych Ofertach, jest wystarczający do kontynuacji działań w celu przygotowania realizacji Projektu:
- 15.2.4.1 jeśli warunek określony w pkt. 15.1.3 będzie spełniony również w przypadku wykluczenia Oferty Uczestnika, który nie przedłożył podpisanego projektu Umowy Regazyfikacji_{FSRU} lub projektu Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU}, wówczas GAZ-SYSTEM S.A. będzie kontynuował procedurę zawierania Umów Regazyfikacji_{FSRU} oraz Zleceń Regazyfikacji_{FSRU}, a następnie podejmie działania opisane w pkt. 15.3,
- 15.2.4.2 jeśli natomiast warunek określony w pkt. 15.1.3 nie będzie spełniony w przypadku wykluczenia Oferty Uczestnika, który nie przedłożył podpisanego projektu Umowy Regazyfikacji_{FSRU} lub projektu Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU}, wówczas GAZ-SYSTEM S.A. będzie uprawniony do podjęcia decyzji o rezygnacji z realizacji Projektu. W przypadku podjęcia takiej decyzji postanowienia pkt. 15.1.5 - 15.1.8 stosuje się odpowiednio, a Umowy Regazyfikacji_{FSRU} oraz Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU} które zostały zawarte do tego momentu, wygasną.
- 15.2.5 Jeżeli Uczestnikiem, który nie przedłożył podpisanego projektu Umowy Regazyfikacji_{FSRU} lub projektu Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU} był podmiot, który w wyniku Fazy 1 Procedury zawarł z GAZ-SYSTEM S.A. Umowę OtP, wówczas GAZ-SYSTEM S.A. będzie uprawniony do żądania od danego Uczestnika zapłaty kosztów realizacji Projektu, zgodnie z postanowieniami pkt. 12.14.2 oraz pkt. 12.14.4.
- 15.2.6 Jeżeli Moc Umowna w ramach Slotów na rzecz danego Uczestnika została przydzielona zgodnie z postanowieniami pkt. 14.3.1 zd. 2 lub 14.3.3, wówczas GAZ-SYSTEM S.A., przed dokonaniem ponownej weryfikacji zgodnie z pkt. 15.2.4, powtórzy procedurę alokacji Mocy Umownej w ramach Slotów wśród pozostałych Uczestników. Uczestnikom, którzy na skutek ponownej alokacji uzyskają więcej Mocy Umownej w związku z przydziałem większej ilości Slotów, niż pierwotnie im przydzielono, GAZ-SYSTEM S.A. zaproponuje zawarcie odpowiedniego aneksu do Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU}. Do zawarcia aneksu zastosowanie będą miały odpowiednio postanowienia pkt. 15.2.3. W takiej sytuacji Uczestnik przy zawarciu aneksu będzie zobowiązany przedstawić odpowiednio podwyższoną gwarancję bankową spełniającą warunki określone w rozdziale 13. Nieprzedstawienie takiej gwarancji uprawnia GAZ-SYSTEM S.A. do skorzystania z obowiązującej gwarancji bankowej w zakresie w jakim konieczne jest podwyższenie jej wysokości, a otrzymana kwota będzie stanowiła nieoprocentowaną kaucję gotówkową.
- 15.2.7 GAZ-SYSTEM S.A. może odmówić podpisania Umowy Regazyfikacji_{FSRU} lub Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU} z Uczestnikiem, wobec którego: (i) toczy się jakiegokolwiek postępowanie upadłościowe, restrukturyzacyjne lub likwidacyjne; (ii) zostały podjęte jakiegokolwiek działania mające na celu ogłoszenie upadłości lub otwarcie postępowania restrukturyzacyjnego lub likwidacyjnego, w szczególności został złożony jakiegokolwiek wniosek restrukturyzacyjny lub upadłościowy; (iii) toczy się jakiegokolwiek postępowanie o ustanowienie zarządu przymusowego, jak również którego majątek został w jakiegokolwiek sposób zabezpieczony, np. poprzez ustanowienie tymczasowego nadzorca sądowego lub zarządcy tymczasowego. GAZ-SYSTEM S.A. może odmówić podpisania

Umowy Regazyfikacji_{FSRU} lub Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU} z Uczestnikiem nieposiadającym siedziby na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w przypadku, gdy w stosunku do niego toczą się analogiczne postępowania lub zostały podjęte analogiczne działania, zgodnie z przepisami właściwymi dla siedziby Uczestnika.

15.2.8 GAZ-SYSTEM S.A. z uwagi na parametry techniczne Terminalu_{FSRU}, w szczególności wyniki końcowych testów urządzeń po zakończeniu realizacji Projektu, zastrzega sobie prawo do jednostronnej redukcji ilości Slotów lub Mocy Umownej dostępnej w ramach Slotów ustalonych we wszystkich Umowach Regazyfikacji_{FSRU} oraz Zleceniach Regazyfikacji_{FSRU} zawartych w wyniku Procedury, o wartość nie większą niż 3 Sloty lub 5% Mocy Umownej, co Uczestnicy akceptują bez zastrzeżeń. Redukcja będzie skuteczna, o ile będzie dotyczyć w tym samym zakresie wszystkich Umów Regazyfikacji_{FSRU} oraz Zleceń Regazyfikacji_{FSRU} zawartych w wyniku przeprowadzenia Procedury. GAZ-SYSTEM S.A. wykona prawo, o którym mowa wyżej, w drodze pisemnego oświadczenia skierowanego do Uczestnika. Oświadczenie, o którym mowa w zdaniu pierwszym, GAZ-SYSTEM S.A. może złożyć w terminie sześciu (6) miesięcy od dnia oddania Terminalu_{FSRU} do użytkowania.

15.3 Ostateczna Decyzja Inwestycyjna

15.3.1 W przypadku spełnienia się warunków określonych w Zleceniu Regazyfikacji_{FSRU} dla podjęcia przez GAZ-SYSTEM S.A. pozytywnej Ostatecznej Decyzji Inwestycyjnej, w tym m.in. podjęcia decyzji co do formy pozyskania jednostki FSRU oraz zawarcia odpowiedniej umowy (budowa/adaptacja/leasing pływającej jednostki FSRU), GAZ-SYSTEM S.A. będzie uprawniony do podjęcia pozytywnej Ostatecznej Decyzji Inwestycyjnej.

15.3.2 Niespełnienie się któregokolwiek z warunków określonych w pkt. 15.3.1 w terminie określonym w Harmonogramie upoważni GAZ-SYSTEM S.A. do podjęcia negatywnej Ostatecznej Decyzji Inwestycyjnej, a tym samym rezygnacji z realizacji Projektu. W przypadku podjęcia negatywnej Ostatecznej Decyzji Inwestycyjnej GAZ-SYSTEM S.A. skorzysta z prawa odstąpienia od Umowy Regazyfikacji_{FSRU} oraz Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU}. Skutki odstąpienia reguluje Zlecenie Regazyfikacji_{FSRU}.

15.3.3 GAZ-SYSTEM S.A. będzie uprawniony do podjęcia pozytywnej Ostatecznej Decyzji Inwestycyjnej pomimo niespełnienia się któregokolwiek z warunków określonych w Zleceniu Regazyfikacji_{FSRU}.

15.3.4 Najpóźniej w terminie określonym w Harmonogramie na podjęcie Ostatecznej Decyzji Inwestycyjnej, GAZ-SYSTEM S.A. niezwłocznie poinformuje Uczestników, z którymi zawarł Umowy Regazyfikacji_{FSRU} oraz Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU} o podjęciu Ostatecznej Decyzji Inwestycyjnej. Postanowienia pkt. 15.1.8 stosuje się odpowiednio.

Część III: POSTANOWIENIA OGÓLNE

16. OPŁATY

16.1 TARYFY ORAZ KOSZTY ZWIĄZANE Z USŁUGAMI REGAZYFIKACJI_{FSRU}

16.1.1 Opłaty za świadczenie Usług Regazyfikacji_{FSRU} realizowane na podstawie Umów Regazyfikacji_{FSRU} oraz Zleceń Regazyfikacji_{FSRU} zawartych w ramach Procedury naliczane będą zgodnie z obowiązującymi w danym czasie taryfą i Instrukcją.

16.1.2 Stawki taryfowe ustalane będą zgodnie z obowiązującymi w danym czasie przepisami prawa.

- 16.1.3 W przypadku braku regulacji prawnej dotyczącej ustalania taryf, taryfy za Usługi Regazyfikacji_{FSRU} będą ustalone z uwzględnieniem przepisów Prawa Energetycznego oraz Rozporządzenia Taryfowego w brzmieniu obowiązującym w dacie zawarcia Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU}.
- 16.1.4 Uczestnicy Procedury akceptują, iż taryfa za Usługi Regazyfikacji_{FSRU} może być ustalana przez GAZ-SYSTEM S.A. według zasad określonych w przepisach prawa obowiązujących w dniu ustalenia taryf.
- 16.1.5 Przedstawiane przez GAZ-SYSTEM S.A. w ramach Procedury stawki są indykatywne i mają na celu jedynie umożliwienie obliczenia orientacyjnych kosztów korzystania z Usług Regazyfikacji_{FSRU}.
- 16.1.6 W przypadku zawarcia Umowy Regazyfikacji_{FSRU} oraz Zleceń Regazyfikacji_{FSRU} i niekorzystania przez Użytkownika Terminalu_{FSRU} z usług świadczonych przez Terminalu_{FSRU} z przyczyn leżących po stronie Użytkownika Terminalu_{FSRU}, będzie on zobowiązany do uiszczania opłat zgodnie z taryfą.

16.2 METODYKA OBLICZANIA STAWEK TARYFOWYCH

- 16.2.1 Wraz z rozpoczęciem każdej z Faz Procedury, GAZ-SYSTEM S.A. opublikuje kalkulator taryfowy, umożliwiający każdemu z Uczestników obliczenie indykatywnej stawki taryfowej z tytułu świadczenia Usług Regazyfikacji_{FSRU}, do uiszczania której dany Uczestnik byłby zobowiązany na podstawie swojego Zamówienia lub Oferty. W ramach publikacji kalkulatora taryfowego GAZ-SYSTEM S.A. poinformuje Uczestników o szacowanej wysokości wartości regulacyjnej aktywów przyjętej do oszacowania zwrotu z kapitału, jaki został uwzględniony dla oszacowania, stanowiącej podstawę do bazy taryfowej indyktywnej dla usług świadczonych przy wykorzystaniu Terminalu_{FSRU}.
- 16.2.2 Przedstawione przez GAZ-SYSTEM S.A. w kalkulatorze taryfowym stanowiącym Załącznik nr 9 indyktywne stawki taryfowe nie są w jakikolwiek sposób wiążące i służą jedynie do celów informacyjnych. GAZ-SYSTEM S.A. zachowuje prawo do opracowywania i publikowania taryf niezależnie od danych przedstawionych w kalkulatorze taryfowym.
- 16.2.3 Podane w ramach Procedury stawki zostały obliczone zgodnie z obowiązującym prawem oraz zasadami przedstawionymi w niniejszych Ogólnych Warunkach Realizacji. Stawki taryfowe obliczone zostały z najwyższą starannością, na podstawie stanu wiedzy, którą dysponuje GAZ-SYSTEM S.A., ale mogą i prawdopodobnie będą różnić się od rzeczywistych stawek skalkulowanych po zrealizowaniu Projektu.
- 16.2.4 Wraz z kalkulacją orientacyjnych stawek taryfowych, GAZ-SYSTEM S.A. przedstawia kompleksową i pełną informację na temat założeń służących do ich wyliczenia oraz czynników mających wpływ na ich ewentualną zmianę. GAZ-SYSTEM S.A. zastrzega jednak, iż koszty przyjęte do kalkulacji stawek taryfowych mogą różnić się od ostatecznych kosztów inwestycji.
- 16.2.5 Przed rozpoczęciem Fazy 2 Procedury, GAZ-SYSTEM S.A. zaktualizuje indyktywne stawki taryfowe przedstawione w kalkulatorze taryfowym. Postanowienia pkt. 16.2.4 stosuje się odpowiednio.

17. POUFNOŚĆ

- 17.1 Wszelkie informacje uzyskane przez GAZ-SYSTEM S.A. od Uczestników oznaczone jako poufne będą traktowane jako poufne i nie będą udostępniane stronom trzecim. GAZ-SYSTEM

S.A. przysługuje jednak prawo do udostępniania informacji poufnych uzyskanych w toku Procedury:

- 17.1.1 organom korporacyjnym GAZ-SYSTEM S.A. oraz nadzorującym organom administracji publicznej;
 - 17.1.2 PURE;
 - 17.1.3 podmiotom zapewniającym finansowanie Projektu;
 - 17.1.4 doradcom prawnym, technicznym, biznesowym, z których usług GAZ-SYSTEM S.A. korzysta w celu realizacji inwestycji;
 - 17.1.5 innym organom lub podmiotom uprawnionym do uzyskania informacji na podstawie przepisów prawa.
- 17.2 Jeżeli z realizacją Procedury będzie wiązać się dostęp do informacji niejawnych lub tajemnicy przedsiębiorstwa GAZ-SYSTEM S.A., do postępowania w ramach Procedury należy stosować odpowiednio przepisy Ustawy o Ochronie Informacji Niejawnych lub ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. z 2020 r., poz. 1913 ze zm.).
- 17.3 Tajemnicę przedsiębiorstwa GAZ-SYSTEM S.A. stanowią nieujawnione do wiadomości publicznej informacje, w tym informacje techniczne, technologiczne, organizacyjne GAZ-SYSTEM S.A. lub inne informacje posiadające wartość gospodarczą, które jako całość lub w szczególnym zestawieniu i zbiorze ich elementów nie są powszechnie znane osobom zwykle zajmującym się tym rodzajem informacji albo nie są łatwo dostępne dla takich osób, które opatrzone zostały klauzulą „Tajemnica GAZ-SYSTEM” lub „Tajemnica przedsiębiorstwa” oraz inne, co do których GAZ-SYSTEM S.A. podjął niezbędne działania w celu zachowania ich poufności, jak również informacje i dokumenty zawierające tajemnicę przedsiębiorstwa innych podmiotów niż GAZ-SYSTEM S.A., które znalazły się w posiadaniu GAZ-SYSTEM S.A. lub jego pracowników i co do których, w sposób wyraźny, podmioty te podjęły niezbędne działania, w celu zachowania ich poufności.
- 17.4 Materiały, dokumenty i informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa GAZ-SYSTEM S.A. będą udostępniane jedynie imiennie wskazanemu w formie pisemnej przez GAZ-SYSTEM S.A. adresatowi, przy czym ponosi on odpowiedzialność za ich właściwe zabezpieczenie uniemożliwiające dostęp osób trzecich, utratę, ujawnienie, przez tego adresata. Kopiowanie ww. materiałów, sporządzanie odpisów i ich udostępnianie kolejnym adresatom będzie wymagało każdorazowo pisemnej zgody GAZ-SYSTEM S.A.
- 17.5 GAZ-SYSTEM S.A. zastrzega sobie w szczególnie uzasadnionych przypadkach możliwość udostępniania podmiotom uczestniczącym w Procedurze niektórych materiałów jedynie do wglądu w siedzibie/biurze GAZ-SYSTEM S.A., bez możliwości sporządzania kopii. Materiały i dokumenty stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa lub będące informacjami niejawnymi w rozumieniu Ustawy o Ochronie Informacji Niejawnych będą udostępniane wyłącznie tym osobom, które posiadają stosowne upoważnienia lub poświadczenia bezpieczeństwa i przeszły niezbędne w tym zakresie szkolenia.
- 17.6 Niezależnie od postanowień pkt. 17.1 - 17.5, GAZ-SYSTEM S.A. będzie publikował informacje w zakresie wynikającym z obowiązujących przepisów prawa.

18. WSPÓŁPRACA Z INNYMI PODMIOTAMI ORAZ SYSTEMEM PRZESYŁOWYM

- 18.1 GAZ-SYSTEM S.A. odpowiada jedynie za planowaną budowę Terminalu_{FSRU} i będzie dążył do minimalizowania ewentualnych zakłóceń dla procesu realizacji inwestycji. GAZ-SYSTEM S.A. nie ponosi odpowiedzialności za realizację inwestycji innych aniżeli określonych Umową OtP oraz Umową Regazyfikacji_{FSRU} i Zleceniem Regazyfikacji_{FSRU}.

- 18.2 W celu umożliwienia Uczestnikowi, który zawarł Umowę Regazyfikacji_{FSRU} i Zlecenie Regazyfikacji_{FSRU} uzyskania przepustowości fizycznego punktu wejścia na połączeniu z instalacją Terminalu_{FSRU}, który powstanie w wyniku realizacji Inwestycji, GAZ-SYSTEM S.A. z odpowiednim wyprzedzeniem podejmie prace w celu dostosowania Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Przesyłowej w niezbędnym zakresie.

19. KOMUNIKACJA

- 19.1 Wszystkie materiały dotyczące Open Season FSRU dostępne są na stronie internetowej: <https://www.gaz-system.pl>
- 19.2 Podmiot zainteresowany uczestnictwem w Procedurze oraz Uczestnik ponosi pełną odpowiedzialność za uzyskanie odpowiednich informacji i dokumentów regulujących przebieg Procedury, a także za zaznajomienie się z wszystkimi istotnymi informacjami i dokumentami oraz zmianami lub poprawkami wprowadzonymi do takich dokumentów i ogłoszonymi na stronie internetowej wskazanej w pkt. 19.1.
- 19.3 Wszelkie ogłoszenia GAZ-SYSTEM S.A. związane z realizacją Procedury będą publikowane na stronie internetowej wskazanej w pkt. 19.1. W przypadku publikacji nowych dokumentów lub informacji dotyczących Procedury, wszyscy Uczestnicy automatycznie otrzymają od GAZ-SYSTEM S.A. wiadomość e-mail wysłaną na adres podany w Formularzu Rejestracyjnym.
- 19.4 Cała komunikacja z GAZ-SYSTEM S.A. w sprawie Open Season FSRU będzie prowadzona w języku polskim. GAZ-SYSTEM S.A. zezwala dodatkowo na komunikowanie się w sprawie Open Season FSRU w języku angielskim. W przypadku rozbieżności pomiędzy polską a angielską wersją językową, obowiązującą będzie wersja polska.

20. POSTANOWIENIA KOŃCOWE

- 20.1 Rozpoczęcie Procedury nie stanowi zobowiązania GAZ-SYSTEM S.A. do realizacji Projektu ani świadczenia Usług Regazyfikacji_{FSRU} określonej w niniejszych Ogólnych Warunkach Realizacji.
- 20.2 Wszelkie koszty Uczestnika wynikające lub poniesione w związku z udziałem w Procedurze zostaną poniesione przez Uczestnika i nie będą dochodzone od GAZ-SYSTEM S.A. Reguła określona w zdaniu poprzednim dotyczy w szczególności kosztów uzyskania i utrzymania przez Uczestnika zabezpieczenia finansowego, tj. gwarancji bankowej, zgodnie z, odpowiednio pkt. 10.1 i 13.2, chyba że z postanowień Ogólnych Warunków Realizacji, Umowy OtP, Umowy Regazyfikacji_{FSRU} lub Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU} wynika co innego.
- 20.3 Niniejsze Ogólne Warunki Realizacji nie stanowią oferty zawarcia Umowy OtP ani Umowy Regazyfikacji_{FSRU} ani Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU}, a jedynie przedstawiają ramowe warunki na jakich zostanie zawarta i realizowana Umowa OtP oraz Umowa Regazyfikacji_{FSRU} oraz Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU}.
- 20.4 W razie uznania, że jedno z postanowień niniejszych Ogólnych Warunków Realizacji jest niedopuszczalne lub nie może być dochodzone, postanowienie to zostanie uznane za wyłączone z Ogólnych Warunków Realizacji, a wszystkie pozostałe postanowienia pozostaną w pełni w mocy, zaś zamiast postanowienia uznanego za niedopuszczalne lub niemożliwe do dochodzenia, zastąpione zostanie postanowienie o podobnej treści, odzwierciedlające pierwotny zamiar, w zakresie zgodnym z obowiązującym prawem.
- 20.5 GAZ-SYSTEM S.A. zastrzega sobie prawo do zmiany lub uzupełniania zasad Procedury, Ogólnych Warunków Realizacji lub Załączników, w tym wydłużenia terminów na realizację poszczególnych czynności opisanych w Procedurze, w szczególności zawartych w Harmonogramie. Takie zmiany lub uzupełnienia zostaną ogłoszone na stronie internetowej GAZ-SYSTEM S.A., a Uczestnicy zostaną o nich zawiadomieni na piśmie. Zmiana lub

uzupełnienie, o których mowa w niniejszym punkcie, nie powodują powstania po stronie Uczestnika lub innego podmiotu zainteresowanego uczestnictwem w Procedurze jakichkolwiek roszczeń w stosunku do GAZ-SYSTEM S.A. Operator zobowiązuje się nie wprowadzać zmian lub uzupełnień do projektu Umowy OtP po złożeniu Zamówień przez Uczestników oraz do projektu Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU} po złożeniu Ofert przez Uczestników.

- 20.6 GAZ-SYSTEM S.A. w toku realizacji niniejszej Procedury przygotuje Instrukcję. Postanowienia MUF będą stanowić podstawę do opracowania Instrukcji. Z momentem wejścia w życie Instrukcji Terminalu_{FSRU} w rozumieniu Prawa Energetycznego wszelkie odwołania w niniejszej Procedurze do postanowień MUF należy uznać za odwołania do odpowiednich postanowień Instrukcji lub instrukcji ruchu i eksploatacji systemu skraplania gazu ziemnego w Terminalu_{FSRU} w rozumieniu Prawa Energetycznego.
- 20.7 GAZ-SYSTEM S.A. w odpowiednim trybie wynikającym z przepisów obowiązującego prawa przedłoży Prezesowi URE do zatwierdzenia instrukcję ruchu i eksploatacji systemu skraplania gazu ziemnego w Terminalu_{FSRU} w rozumieniu Prawa Energetycznego odpowiadającą w największym możliwym stopniu Instrukcji. Instrukcja wiąże Uczestników w zakresie w jakim nie jest sprzeczna z instrukcją ruchu i eksploatacji systemu skraplania gazu ziemnego FSRU zatwierdzoną przez PURE.
- 20.8 GAZ-SYSTEM S.A. zastrzega sobie prawo do rezygnacji z kontynuowania Procedury na każdym jej etapie, tj. do momentu kiedy GAZ-SYSTEM S.A. poinformuje Uczestników, z którymi zawarł Umowy Regazyfikacji_{FSRU} oraz Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU} o podjęciu Ostatecznej Decyzji Inwestycyjnej zgodnie z pkt. 15.3.4. W takim przypadku, GAZ-SYSTEM S.A. poinformuje Uczestników o anulowaniu Open Season FSRU i rezygnacji z realizacji Projektu, określi powody takiego anulowania oraz, w odpowiednim przypadku, spodziewany termin ponownego przeprowadzenia Procedury. Zawarte do tego czasu Umowy OtP albo Umowy Regazyfikacji_{FSRU} oraz Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU} wygasną, a GAZ-SYSTEM S.A. zwróci Uczestnikom poniesione przez nich koszty utrzymania gwarancji bankowych złożonych w ramach uczestnictwa w Procedurze w kwocie określonej dla Fazy 1 Procedury w pkt. 9.10 albo w kwocie określonej dla Fazy 2 Procedury w pkt. 12.15. Szczegółowe zasady w tym zakresie określają postanowienia Umowy OtP oraz Umowy Regazyfikacji_{FSRU} i Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU}.
- 20.9 GAZ-SYSTEM S.A. ani Uczestnik nie ponoszą odpowiedzialności za szkody drugiej strony powstałe w związku z przeprowadzeniem Procedury, chyba że podmiot poniósł szkodę z powodu winy umyślnej drugiej strony.
- 20.10 Strony dążyć będą do polubownego rozwiązania wszelkich ewentualnych sporów powstałych w związku z Procedurą, bądź jej interpretacją. O ile polubowne rozwiązanie nie powiedzie się, wszelkie spory wynikające z uczestnictwa w Procedurze, Umowy OtP oraz Umowy Regazyfikacji_{FSRU} lub Zlecenia Regazyfikacji_{FSRU} lub z nimi związane będą rozstrzygane przez sąd rzeczowo właściwy dla dzielnicy Śródmieście m. st. Warszawy.
- 20.11 Ogólne Warunki Realizacji oraz załączniki do nich zostały sporządzone w polskiej i angielskiej wersji językowej, przy czym w razie sprzeczności wiążąca jest polska wersja językowa.
- 20.12 Klauzula informacyjna wynikająca z art. 13 i art. 14 RODO stanowi Załącznik nr 10 do Ogólnych Warunków Realizacji. Podmioty biorące udział w Procedurze zobowiązują się do zapoznania z jego treścią i do jego udostępnienia podmiotom, których dane osobowe będą przekazywali GAZ-SYSTEM S.A. w związku z toczącą się Procedurą. Informacja o zasadach przetwarzania danych osobowych przez GAZ-SYSTEM S.A. znajduje się na stronie internetowej: <http://www.gaz-system.pl/stopka/polityka-prywatnosci/>.